
1 
 

 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 
142/2014 i 68/2105-др.закон, 103/2015 и 99/2016), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник РС» бр. 129/2007 и 83/2014) и члана 34. Статута 
општине Бачки Петровац («Службени лист општине Бачки Петровац» бр.11/2008, 
4/2009, 4/2011 и  1/2014 – пречишћен текст),  а на предлог Општинског већа, 
Скупштина општине Бачки Петровац на XV седници одржаној дана 22. септембра  
2017. године, донела је 
 

О   Д   Л   У   К   У 
 

О  ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ ЗА 2017. 
ГОДИНУ 

  
I ОПШТИ ДЕО 

 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком о првом ребалансу буџета општине Бачки петровац за 2017. 
годину (у даљем тексту: Одлука), мења се и допуњује Одлука о буџету општине Бачки 
Петровац за 2017. годину („Службени лист општине Бачки Петровац“, бр. 20а/2016).  

 
 

Члан 2. 
 

 Члан 1. Одлуке мења се и гласи: 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачки Петровац  за 
2017. годину (у даљем тексту буџет), састоје се од: 

 
прилог број 1: Рачун финансирања 

 
Укупна средства за финансирање укупног буџетског дефицита у износу 

од 23.555.000  динара и отплату главнице дуга  у износу од 12.001.000 динара 
обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних година у 
износу од 35.637.000 динара. Буџетски дефицит је мањи од укупног фискалног 
дефицита за 81.000 динара, што представља износ оснивачког улога за Завод 
за Урбанизам Војводине. 

 
Члан 3. 

 
             Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
 
 Приходи и примања буџета по врстама, економској класификацији и изворима 
финансирања утврђени су у следећим износима: 
 

- прилог број 2: План прихода и примања 
 

 
Члан 4. 

 
              Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 



2 
 

 
Планирани капитални издаци буџета за 2017., 2018. и 2019. годину исказују се у 

следећем прегледу: 
 

- прилог број 3: План капиталних пројеката  
 
 
 

Члан 5. 
 

         
            Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 
 

Расходи и издаци буџета по намени, функционалној класификацији  и изворима 
финансирања утврђују се у следећим износима: 

 
- прилог број 4: План расхода и издатака по основној намени 

 
 

Члан 6 
 

 Члан 5. Одлуке мења се и гласи:  
 

Расходи и издаци буџета по функционалној клчасификацији утврђују се у 
следећим износима: 

 
- прилог број 5: План расхода и издатака по функционалној класификацији 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 7. 
 

          Члан 6. Одлуке мења се и гласи:   
 

Укупни расходи и издаци финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и наменама, и то: 

 
- прилог бр.6: План расхода и издатака буџета по корисницима и врстама 

издатака - посебан део 
 

Члан 8. 
 
 

            Члан 7. Одлуке мења се и гласи:   
 

Укупни расходи и издаци финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по програмској класификацији, и то: 

 
- прилог бр.7: Програмска класификација расхода. 

 
 
 
 



3 
 

 
Члан 9. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Бачки Петровац 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
 
 
 
 
Број:   011-71/2017-02                                                                              
Датум: 22. септембар 2017. године 
Бачки Петровац, Коларова 6.                                                      П Р Е Д С Е Д Н И К  
    СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
     Јан Шуљан, с.р. 

 



табела бр.1

А.
Економска 

класификација
у динарима

1. 7 + 8 1,073,167,000

2. 4 + 5 1,096,722,000

3. (7+8) - (4+5) -23,555,000

4. 62 81,000

5. 92

6. (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -23,636,000

Б.

1. 91

2. 92

3. 3 35,637,000

4. 6211

5. 61 12,001,000

B. (91+92+3) - (61+6211) -23,636,000

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Нето финансирање

Неутрошена средства из претходних година

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62

Укупан фискални суфицит/дефицит 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине

Буџетски суфицит/дефицит

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 
осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)

 РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од задуживања

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228)

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 
спровођења јавних политика (део 62)

Издаци за отплату главнице дуга



табела бр.2

 Средства из буџета 
Структ-
ура %

 Средства из осталих 
извора финансирања 

300000 Пренета средства из претходне године               32,279,000      6.6%                   3,358,000                       35,637,000  

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ             459,109,000      93.4%               589,058,000                  1,048,167,000  

710000 ПОРЕЗИ             272,069,000      55.4%                                  -                     272,069,000  

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ             163,610,000      33.3%                                  -                     163,610,000  

711111 Порез на зараде             133,000,000      27.1%                133,000,000  

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе                   100,000      0.0%                       100,000  

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе                6,000,000      1.2%                    6,000,000  

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем                9,000,000      1.8%                    9,000,000  

711143 Порез на приходе од непокретности                               -      0.0%                                  -  

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе                   400,000      0.1%                       400,000  

711147 Порез на земљиште                   100,000      0.0%                       100,000  
711181 Самодоприноси 0.0%                                  -  
711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства                     10,000      0.0%                        10,000  
711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 0.0%                                  -  
711191 Порез на остале приходе               14,950,000      3.0%                  14,950,000  
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака                     50,000      0.0%                        50,000  

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ               91,209,000      18.6%                                  -                       91,209,000  

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге               47,000,000      9.6%                  47,000,000  
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге               26,199,000      5.3%                  26,199,000  
713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе                2,000,000      0.4%                    2,000,000  

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске
управе               14,000,000      2.8%                  14,000,000  

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе                       2,000,000      0.4%                    2,000,000  

713611 Порез на акције на име и уделе                     10,000      0.0%                        10,000  
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ               10,750,000      2.2%                                  -                       10,750,000  

714431

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.)  

               1,000,000      0.2%                    1,000,000  

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 
осим пољопривредних возила и машина                5,000,000      1.0%                    5,000,000  

ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ
 План за 2017.  

 УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

Класа/Категор
ија/Група

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА



714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта                               -      0.0%                                  -  

714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног отпада                   100,000      0.0%                       100,000  

714552 Боравишна такса                   100,000      0.0%                       100,000  
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине                4,500,000      0.9%                    4,500,000  
714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)                     50,000      0.0%                        50,000  

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ                6,500,000      1.3%                                  -                         6,500,000  

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору                6,500,000      1.3%                    6,500,000  
730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ             115,000,000      23.4%               575,807,000                     690,807,000  

731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА                               -      0.0%                 10,006,000                       10,006,000  

731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0.0%                      710,000                            710,000  
731251 Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа општина 0.0%                      300,000                            300,000  

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина                   8,996,000                         8,996,000  

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ             115,000,000      23.4%               565,801,000                     680,801,000  

733158 Ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа општина             115,000,000      23.4%                115,000,000  
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 0.0%                   3,876,000                         3,876,000  
733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа општина                 50,715,000                       50,715,000  

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа 
општина 0.0%                   8,325,000                         8,325,000  

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина                   9,797,000                         9,797,000  

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа 
општина 0.0%               493,088,000                     493,088,000  

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ               72,040,000      14.7%                   6,334,000                       78,374,000  

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ               41,000,000      8.3%                                  -                       41,000,000  

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора                   150,000      0.0%                       150,000  

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта               37,000,000      7.5%                  37,000,000  

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности

                  750,000      0.2%                       750,000  

741533 Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике привременог коришћења                   100,000      0.0%                       100,000  

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта                2,000,000      0.4%                    2,000,000  
741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта                1,000,000                         1,000,000  

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА               22,420,000      4.6%                      920,000                       23,340,000  

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у 
корист нивоа општина                1,830,000      0.4%                      400,000                         2,230,000  



742152
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета

                  700,000      0.1%                      200,000                            900,000  

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина                   500,000      0.1%                       500,000  

742156 Приходи остварени по основу пруж. Усл. Боравка деце у предш. 
Установама у корист нивоа општина               10,330,000      2.1%                  10,330,000  

742251 Општинске административне таксе                1,500,000      0.3%                    1,500,000  
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта                     10,000      0.0%                        10,000  
742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина                7,000,000      1.4%                    7,000,000  

742341
Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице 
локлане самоуправе чије је пружање уговорено са физичким и правним 
лицима

0.0%                                  -  

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општине                   550,000      0.1%                      320,000                            870,000  

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ                2,860,000      0.6%                                  -                         2,860,000  

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје                2,700,000      0.5%                    2,700,000  

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекшајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине општине                     40,000      0.0%                        40,000  

743353 Приходи од мандатних казни изречених у управ. Поступку                     70,000      0.0%                        70,000  

743924 Приходи од целокупног пореског дуга                     50,000      0.0%                        50,000  

744000
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА

                  750,000      0.2%                   5,411,000                         6,161,000  

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа општина                   750,000      0.2%                   5,411,000                         6,161,000  

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ                5,010,000      1.0%                          3,000                         5,013,000  

745151 Остали приходи у корист нивоа општина                3,010,000      0.6%                          3,000                         3,013,000  

745153 Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа општина                1,000,000      0.2%                    1,000,000  

745154 Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа општина                1,000,000                         1,000,000  
770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА                               -      0.0%                   6,917,000                         6,917,000  

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0.0%                   3,917,000                         3,917,000  
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 

претходне године                   3,000,000                         3,000,000  
800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.0%                 25,000,000                       25,000,000  

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0.0%                 25,000,000                       25,000,000  

811000 Примања од продаје непокретности 0.0%                 25,000,000                       25,000,000  
812000 Примања од продаје покретне имовине 0.0%                                  -  



840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ                               -      0.0%                                  -                                       -  

841000 Примања од продаје земљишта 0.0%                                  -  
900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМО                               -      0.0%

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                               -      0.0%                                  -                                       -  

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 0.0%                                  -  

912 Примања од иностраног задуживања 0.0%                                  -  
920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ                               -      0.0%                                  -  

921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа 
општина 0.0%                                  -  

7+8+9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ

            459,109,000      93.4%               614,058,000                  1,073,167,000  

3+7+8+9
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА

            491,388,000      100.0%               617,416,000                  1,108,804,000  

-                      -                         -                         



ПРЕГЛЕД КАПИТАЛНИХ ПРОЈЕКАТА табела бр. 3

ред.бр. Назив капиталног пројекта средства из буџета
средства из 

осталих извора УКУПНО:

1
Израда пројекта реконструкције и доградње уређаја за пречишћавање 
отпадних вода у Бачком Петровцу 0 10,000,000 10,000,000

2 Наставак изградње канализације у Кулпину 0 43,000,000 43,000,000
3 Изградња канализације у Кулпину  - потисни вод 0 9,000,000 9,000,000

4 Вакум станица у Кулпину 0 0

5 Набавка пумпи за канализациони систем у Кулпину 0 2,000,000 2,000,000
6 Унапређење управљања водоводног система - идејни пројекат 0 3,320,000 3,320,000

7
Санација постојећих сметилишта за комунални отпад по свим насељеним 
местима 0 30,000,000 30,000,000

8 Вакум станица ВС 2 0 0

9
Наставак изградње канализационог истема (изградња секундарне 
канализационе мреже у Бачком Петровцу) 0 70,000,000 70,000,000

10 Замена осветљења по свим школама 0 2,500,000 2,500,000
11 Изградња путева у индустријској зони у Бачком Петровцу 2,000,000 17,500,000 19,500,000

12
Изградња аутобуских стајалишта у ул. 28. октобра у Б.Петровцу и у 
Маглићу 0 650,000 650,000

13 Изградња и реконструкција путева по улицама у Кулпину 5,000,000 5,000,000

14 Санација конструкција моста на Каналу ДТД на путу Б. Петровац - Гложан 0 24,000,000 24,000,000

15 Рехабилитација коловоза улица у Бачком Петровцу 0 50,000,000 50,000,000

Извори финансирања



16
Израда планске и  техничке документације за изградњу бициклистичке 
стазе Нови Сад - Бачки Петровац, деоница од Ирмовачког моста до 
Аквапарка Петроленд која повезује насељена места 1,120,000 2,000,000 3,120,000

17
Ојачање и рехабилитација коловозне конструкције пута од Бачког 
Петровца до Кулпина 7,300,000 90,600,000 97,900,000

18 Адаптација санитарног чвора иза бине позоришта 600,000 600,000
19 Опремање спортске хале у Гложану 0 7,000,000 7,000,000
20 Санација спортског терена за рукомет и мали фудбал у Кулпину 0 4,000,000 4,000,000

21
Санација спортског терена за рукомет и мали фудбал у насељеном месту 
Маглић 0 4,000,000 4,000,000

22
Израда пројекта за изградњу спомен парка у Маглићу са дечијим 
игралиштем и теретаном на отвореном 0 10,000,000 10,000,000

23 Израда пројекта и изградња мини пич терена у Кулпину 0 9,000,000 9,000,000

24 Дечије игралиште за децу са инвалидитетом у Бачком Петровцу 0 8,500,000 8,500,000
25 Адаптација зграде МЗ Кулпин 0 15,000,000 15,000,000

26 Адаптација зграде општинске управе ради повећања енер. Eфикасности 1,000,000 9,797,000 10,797,000

27 Адаптација објекта ОШ Јан Чајак са заменом столарије 1,150,000 8,984,000 10,134,000
28 Реконструкција старог магацина за хмељ-I фаза 8,268,000 8,268,000
29 Доградња и адаптација објекта ПУ Вчиелка у Бачком Петровцу 410,000 15,300,000 15,710,000
29 Доградња и адаптација објекта ПУ Вчиелка у Кулпину 370,000 13,400,000 13,770,000

30 Израда пројектно техничке докуменмтације за радну зону у Маглићу 599,000 599,000

31
Израда пројекта атмосферске канализације за државни пут другог реда од 
Врбаре до семафора 0 0

32 Опремање земљишта за изградњу зграде Центра за социјални рад 0 0

33 Привремена општинска депонија за одлагање комуналног отпада 599,000 599,000



34 Улица Мапшала Тита у Бачком Петровцу ( пројектна документација) 0 0

35
Израда и постављање саобраћајне сигнализације за означавање 
туристичких одредишта на територији општине Бачки Петровац 726,000 2,902,000 3,628,000

36 Адаптација амбуланте у Маглићу 241,000 3,342,000 3,583,000

37
Успостављање видео надзора  у ОШ Јозеф Марчок - Драгутин и ПУ 
Вчиелка Бачки Петровац 660,000 0 660,000

38 Израда пројекта за надоградњу и надоградња вртића  у ПУ Маглић 750,000 10,000,000 10,750,000
укупно: 25,793,000 480,795,000 506,588,000



табела бр.4

Екон. клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета
Структура     

%
Средства из осталих 

извора
Укупна јавна средства

1 2 3 4 5 6
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ                     442,862,000      90.1%                      123,212,000                                566,074,000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                     104,183,000      21.2%                           6,934,000                                111,117,000 

411 Плате и додаци запослених                       75,176,000      15.3%                              129,000                                  75,305,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца                       13,610,000      2.8%                                23,000                                  13,633,000 

413 Накнаде у натури (превоз)                            360,000      0.1%                                          -                                       360,000 

414 Социјална давања запосленима                         2,455,000      0.5%                           6,782,000                                    9,237,000 

415 Накнаде за запослене                         2,000,000      0.4%                                          -                                    2,000,000 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи                         8,827,000      1.8%                                          -                                    8,827,000 

417 Посланички додатак;                         1,755,000      0.4%                                          -                                    1,755,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА                     196,967,000      40.1%                        58,513,000                                255,480,000 

421 Стални трошкови                       37,285,000      7.6%                              743,000                                  38,028,000 

422 Трошкови путовања                         2,231,000      0.5%                           2,649,000                                    4,880,000 

423 Услуге по уговору                       32,395,000      6.6%                           4,742,000                                  37,137,000 

424 Специјализоване услуге                       93,732,000      19.1%                        26,919,000                                120,651,000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)                       12,503,000      2.5%                        22,150,000                                  34,653,000 

426 Материјал                       18,821,000      3.8%                           1,310,000                                  20,131,000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА                         4,808,000      1.0%                                          -                                    4,808,000 

441 Отплата домаћих камата;                         1,635,000      0.3%                                          -                                    1,635,000 

444 Пратећи трошкови задуживања                         3,173,000      0.6%                                          -                                    3,173,000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ                         1,200,000      0.2%                                          -                                    1,200,000 

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                               1,200,000      0.2%                                          -                                    1,200,000 

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                        -      0.0%                                          -                                                   - 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                       51,472,000      10.5%                              600,000                                  52,072,000 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти                       39,071,000      8.0%                              600,000                                  39,671,000 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти                         5,721,000      1.2%                                          -                                    5,721,000 

465 Остале донације, дотације и трансфери                         6,680,000      1.4%                                          -                                    6,680,000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ                       18,850,000      3.8%                        30,095,000                                  48,945,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета                       18,850,000      3.8%                        30,095,000                                  48,945,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ                       58,842,000      12.0%                        27,070,000                                  85,912,000 

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА ПО НАМЕНИ



481 Дотације невладиним организацијама;                       14,999,000      3.1%                           2,000,000                                  16,999,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;                            588,000      0.1%                                          -                                       588,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;                            400,000      0.1%                                          -                                       400,000 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода ил                                        -      0.0%                                          -                                                   - 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;                       42,855,000      8.7%                        25,070,000                                  67,925,000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА                         6,540,000      1.3%                                          -                                    6,540,000 

49911 Стална резерва                         1,000,000      0.2%                                          -                                    1,000,000 

49912 Текућа резерва                         5,540,000      1.1%                                          -                                    5,540,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                       36,444,000      7.4%                      494,204,000                                530,648,000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА                       36,444,000      7.4%                      494,204,000                                530,648,000 

511 Зграде и грађевински објекти;                       26,491,000      5.4%                      477,329,000                                503,820,000 

512 Машине и опрема;                         8,953,000      1.8%                        16,133,000                                  25,086,000 

515 Нематеријална имовина                         1,000,000      0.2%                              742,000                                    1,742,000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ                       12,001,000      2.4%                                          -                                  12,001,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима                       12,001,000      2.4%                                          -                                  12,001,000 

620 Набавка финансијске имовине                              81,000      0.0%                                          -                                         81,000 

621 Набавка домаће фин. Имовине                              81,000      0.0%                                          -                                         81,000 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ                     491,388,000      100.0%                      617,416,000                            1,108,804,000 

-                                           -                                             -                                                 

491,388,000     617,416,000      



             табела бр.5

Функциje Функционална класификација Средства из буџета
Структура   

%
Средства из осталих 

извора
Укупна јавна средства

1 2 3 4 5 6

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА                      10,806,000      2.2%                     52,780,000                                    63,586,000    

040 Породица и деца;                        2,150,000      0.4%                                      -                                      2,150,000    

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 
месту;                        2,480,000      0.5%                     52,380,000                                    54,860,000    

090 Социјална заштита некласификована на другом месту                        6,176,000      1.3%                          400,000                                      6,576,000    

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ                    172,134,000      35.0%                     33,939,000                                  206,073,000    

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови;                      17,801,000      3.6%                                      -                                    17,801,000    

111 Извршни и законодавни органи                        1,697,000      0.3%                                      -                                      1,697,000    

112 Финансијски и фискални послови                        6,540,000      1.3%                                      -                                      6,540,000    

130 Опште услуге;                    117,876,000      24.0%                     28,000,000                                  145,876,000    

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                      11,411,000      2.3%                       5,939,000                                    17,350,000    

170 Трансакције јавног дуга;                      16,809,000      3.4%                                      -                                    16,809,000    

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ                        7,036,000      1.4%                                      -                                      7,036,000    

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту                        7,036,000      1.4%                                      -                                      7,036,000    

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ                      79,823,000      16.2%                   220,852,000                                  300,675,000    

411 Општи економски и комерцијални послови                        2,432,000      0.5%                                      -                                      2,432,000    

421 Пољопривреда                      45,779,000      9.3%                     20,000,000                                    65,779,000    

450 Саобраћај;                        1,500,000      0.3%                       2,000,000                                      3,500,000    

451 Друмски саобраћај                      23,315,000      4.7%                   189,750,000                                  213,065,000    

473 Туризам                        4,297,000      0.9%                       9,102,000                                    13,399,000    

474 Вишенаменски развојни пројекти                        2,500,000      0.5%                                      -                                      2,500,000    

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                      30,818,000      6.3%                   164,328,000                                  195,146,000    

510 Управљање отпадом;                           599,000      0.1%                     30,000,000                                    30,599,000    

520 Управљање отпадним водама;                                       -      0.0%                   134,000,000                                  134,000,000    

530 Смањење загађености;                        7,500,000      1.5%                                      -                                      7,500,000    

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика;                        6,795,000      1.4%                                      -                                      6,795,000    

550 Заштита животне средине - истраживање и развој;                      12,424,000      2.5%                          328,000                                    12,752,000    

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту                        3,500,000      0.7%                                      -                                      3,500,000    

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ                      24,854,000      5.1%                     30,867,000                                    55,721,000    

 ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА    



610 Стамбени развој;                                       -      0.0%                                      -                                                     -    

620 Развој заједнице;                        8,859,000      1.8%                     27,547,000                                    36,406,000    

630 Водоснабдевање;                                       -      0.0%                       3,320,000                                      3,320,000    

640 Улична расвета;                      15,995,000      3.3%                                      -                                    15,995,000    

700 ЗДРАВСТВО                        7,091,000      1.4%                       3,342,000                                    10,433,000    

721 Опште медицинске услуге                        3,341,000      0.7%                       3,342,000                                      6,683,000    

722 Специјализоване медицинске услуге                        3,750,000      0.8%                                      -                                      3,750,000    

750 Здравство - истраживање и развој;                                       -      0.0%                                      -                                                     -    

760 Здравство некласификовано на другом месту.                                       -      0.0%                                      -                                                     -    

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ                      47,156,000      9.6%                     50,898,000                                    98,054,000    

810 Услуге рекреације и спорта;                        6,000,000      1.2%                     42,500,000                                    48,500,000    

820 Услуге културе;                      41,156,000      8.4%                       8,398,000                                    49,554,000    

830 Услуге емитовања и штампања;                                       -      0.0%                                      -                                                     -    

900 ОБРАЗОВАЊЕ                    111,670,000      22.7%                     60,410,000                                  172,080,000    

911 Предшколско образовање                      58,653,000      11.9%                     48,611,000                                  107,264,000    

912 Основно образовање                      38,189,000      7.8%                       8,984,000                                    47,173,000    

920 Средње образовање;                      14,828,000      3.0%                       2,815,000                                    17,643,000    

УКУПНО                    491,388,000      100.0%                   617,416,000                               1,108,804,000 

                                    -                                           -                                                     - 

491,388,000    617,416,000    1,108,804,000        



табела бр.6

Р
аз

де
о

Г
л

ав
а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

л
ас

и
ф

.

Ф
ун

к
ц

и
ја

П
оз

и
ц

и
ја

Е
к

он
ом

. 
К

л
ас

и
ф

.

Опис
Средства из 

буџета

Средства из 
осталих 
извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање скупштине

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,140,000 1,140,000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 205,000 205,000
3 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000 500,000
4 417 Посланички додатак 1,755,000 1,755,000
5 422 Трошкови путовања 100,000 100,000
6 423 Услуге по уговору 2,020,000 2,020,000
7 426 Материјал 50,000 50,000
8 465 Остале донације, дотације и трансфери 155,000 155,000
9 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150,000 150,000

10 481 Дотације невладиним организацијама 286,000 286,000
Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 6,361,000 6,361,000
Функција 110:
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:

01 Приходи из буџета 6,361,000 6,361,000
Свега за програмску активност 2101-0001: 6,361,000 6,361,000

Извори финансирања за Програм 16:
01 Приходи из буџета 6,361,000 6,361,000

Свега за Програм 16: 6,361,000 6,361,000

Извори финансирања за Главу 1:
01 Приходи из буџета 6,361,000 6,361,000

Свега за Главу 1: 6,361,000 6,361,000

1 2 ИЗБОРНА КОМИСИЈА
2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИТЕМ ЛОКАЛНЕ АМОУПРАВЕ
2101-0001 Функционисање скупштине

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;

ПОСЕБАН ДЕО - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 2017.ГОДИНУ ПО КОРИСНИЦИМА



11 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000 50,000
Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 50,000 50,000
Функција 160: 50,000 50,000
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:

01 Приходи из буџета 50,000 50,000
Свега за програмску активност 2101-0001: 50,000 50,000

Извори финансирања за Програм 16:
01 Приходи из буџета 50,000 50,000

Свега за Програм 16: 50,000 50,000

Извори финансирања за Главу 2:
01 Приходи из буџета 50,000 50,000

Свега за Главу 2: 50,000 50,000

Извори финансирања за Раздео 1:
01 Приходи из буџета 6,411,000 6,411,000

Свега за Раздео 1: 6,411,000 6,411,000

2 1 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИТЕМ ЛОКАЛНЕ АМОУПРАВЕ
2101-0002 Функционисање извршних органа

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови

12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,070,000 3,070,000
13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 555,000 555,000
14 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800,000 800,000
15 421 Стални трошкови 165,000 165,000
16 422 Трошкови путовања 700,000 700,000
17 423 Услуге по уговору 5,340,000 5,340,000
18 424 Специјализоване услуге 100,000 100,000
19 426 Материјал 300,000 300,000
20 465 Остале донације, дотације и трансфери 410,000 410,000

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 11,440,000 11,440,000

Функција 110: 11,440,000 11,440,000
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:

01 Приходи из буџета 11,440,000 11,440,000
Свега за програмску активност 2101-0002: 11,440,000 11,440,000



Извори финансирања за Програм 16:
01 Приходи из буџета 11,440,000 11,440,000

Свега за Програм 16: 11,440,000 11,440,000

Извори финансирања за Главу 1:
01 Приходи из буџета 11,440,000 11,440,000

Свега за Главу 1: 11,440,000 11,440,000

Извори финансирања за Раздео 2:
01 Приходи из буџета 11,440,000 11,440,000

Свега за Раздео 2: 11,440,000 11,440,000

3 1 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
0602-0004 Општинско правобранилаштво

111 Извршни и законодавни органи
21 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,200,000 1,200,000
22 412 Социјални доприноси на терет послодавца 215,000 215,000
23 422 Трошкови путовања 50,000 50,000
24 426 Материјал 70,000 70,000
25 465 Остале донације, дотације и трансфери 162,000 162,000

Извори финансирања за функцију 111:
01 Приходи из буџета 1,697,000 1,697,000

Функција 111: 1,697,000 1,697,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:

01 Приходи из буџета 1,697,000 1,697,000
Свега за програмску активност 0602-0004: 1,697,000 1,697,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 1,697,000 1,697,000

Свега за Програм 15: 1,697,000 1,697,000

Извори финансирања за Главу 1:
01 Приходи из буџета 1,697,000 1,697,000

Свега за Главу 1: 1,697,000 1,697,000

Извори финансирања за Раздео 3:
01 Приходи из буџета 1,697,000 1,697,000

Свега за Раздео 3: 1,697,000 1,697,000

4 1 ОПШТИНСКА УПРАВА



1101 ПРОГРАМ 1: УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
1101-0001  Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
26 424 Специјализоване услуге 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 500,000 500,000

Функција 620:
Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за програмску активност 1101-0001: 500,000 500,000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

27 421 Стални трошкови 90,000 90,000
28 423 Услуге по уговору 150,000 150,000
29 424 Специјализоване услуге 1,530,000 250,000 1,780,000
30 425 Текуће поправке и одржавање 1,300,000 1,300,000
31 426 Материјал 475,000 475,000
32 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 95,000 95,000
33 512 Машине и опрема 120,000 120,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 3,760,000 3,760,000
07 Донације од осталих нивоа власти 250,000 250,000

Функција 620: 3,760,000 250,000 4,010,000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0003:

01 Приходи из буџета 3,760,000 3,760,000
07 Донације од осталих нивоа власти 250,000 250,000

Свега за програмску активност 1101-0003: 3,760,000 250,000 4,010,000

1101-П1 Израда пројектно техничке докуменмтације за радну зону у Маглићу

620 Развој заједнице
34 511 Зграде и грађевински објекти 599,000 599,000

Извори финансирања за функцију 620:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000

Функција 620: 599,000 599,000
Извори финансирања за пројекат 1101-П1:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000
Свега за пројекат 1101-П1: 599,000 599,000



1101-П2 Улица Мапшала Тита у Бачком Петровцу ( пројектна документација)

620 Развој заједнице
35 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 620:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0

Функција 620: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1101-П2:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0
Свега за пројекат 1101-П2: 0 0

Извори финансирања за Програм 1:
01 Приходи из буџета 4,260,000 4,260,000
07 Донације од осталих нивоа власти 250,000 250,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000

Свега за Програм 2: 4,859,000 250,000 5,109,000

1102 ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
1102-0001 Управљање/ одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
36 421 Стални трошкови 10,795,000 10,795,000
37 424 Специјализоване услуге 4,100,000 4,100,000
38 426 Материјал 1,100,000 1,100,000

Извори финансирања за функцију 640:
01 Приходи из буџета 15,995,000 15,995,000

Функција 640: 15,995,000 15,995,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:

01 Приходи из буџета 15,995,000 15,995,000
Свега за програмску активност 1102-0001: 15,995,000 15,995,000

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина
540 Заштита биљног и животињског света

39 424 Специјализоване услуге 5,775,000 5,775,000
40 426 Материјал 420,000 420,000

Извори финансирања за функцију 540:
01 Приходи из буџета 6,195,000 6,195,000

Функција 540: 6,195,000 6,195,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:

01 Приходи из буџета 6,195,000 6,195,000
Свега за програмску активност 1102-0002: 6,195,000 6,195,000



1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене
530 Смањење загађености

41 421 Стални трошкови 1,600,000 1,600,000
42 424 Специјализоване услуге 5,550,000 5,550,000
43 425 Текуће поправке и одржавање 150,000 150,000
44 511 Зграде и грађевински објекти 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 530:
01 Приходи из буџета 7,500,000 7,500,000

Функција 530: 7,500,000 7,500,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:

01 Приходи из буџета 7,500,000 7,500,000
Свега за програмску активност 1102-0003: 7,500,000 7,500,000

1102-0004 Зоохигијена
540 Заштита биљног и животињског света

45 424 Специјализоване услуге 600,000 600,000
Извори финансирања за функцију 540:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Функција 540: 600,000 600,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0004:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Свега за програмску активност 1102-0004: 600,000 600,000

1102-0009 Остале комуналне услуге
560 Заштита животне средине некласификоване на другом месту

46 421 Стални трошкови 3,450,000 3,450,000
47 425 Текуће поправке и одржавање 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Приходи из буџета 3,500,000 3,500,000

Функција 560: 3,500,000 3,500,000
Извори финансирања за програмску активност1102-0009:

01 Приходи из буџета 3,500,000 3,500,000
Свега за програмску активност 1192-0009: 3,500,000 3,500,000

Извори финансирања за Програм 2:
01 Приходи из буџета 33,790,000 33,790,000

Свега за Програм 2: 33,790,000 33,790,000

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ" БАЧКИ ПЕТРОВАЦ  - У ЛИКВИДАЦИЈИ
1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
1102-0009 Остале комуналне услуге



620 Развој заједнице
48 424 Специјализоване услуге 3,000,000 3,000,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

Функција 620: 3,000,000 3,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0009:

01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000
Свега за програмску активност 1101-0009: 3,000,000 3,000,000

Извори финансирања за Програм 2:
01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

Свега за Програм 2: 3,000,000 3,000,000

1102-П1
Израда пројекта реконструкције и доградње уређаја за пречишћавање 
отпадних вода у Бачком Петровцу

520 Управљање отпадним водама
49 511 Зграде и грађевински објекти 0 10,000,000 10,000,000

Извори финансирања за функцију 520:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Функција 520: 0 10,000,000 10,000,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П1:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Свега за пројекат 1102-П1: 0 10,000,000 10,000,000

1102-П2 Наставак изградње канализације у Кулпину

520 Управљање отпадним водама
50 511 Зграде и грађевински објекти 0 43,000,000 43,000,000

Извори финансирања за функцију 520:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 43,000,000 43,000,000

Функција 520: 0 43,000,000 43,000,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П2:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 43,000,000 43,000,000

Свега за пројекат 1102-П2: 0 43,000,000 43,000,000

1102-П3 Изградња канализације у Кулпину  - потисни вод

520 Управљање отпадним водама



51 511 Зграде и грађевински објекти 0 9,000,000 9,000,000
Извори финансирања за функцију 520:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 9,000,000 9,000,000

Функција 520: 0 9,000,000 9,000,000
Извори финансирања за пројекат1102-П3:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 9,000,000 9,000,000

Свега за пројекат 1102-П3: 0 9,000,000 9,000,000

1102-П4 Вакум станица у Кулпину

520 Управљање отпадним водама
52 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 520:
01 Приходи из буџета 0 0

Функција 520: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1102-П4:

01 Приходи из буџета 0 0
Свега за пројекат 1102-П4: 0 0

1102-П5 Набавка пумпи за канализациони систем у Кулпину
520 Управљање одпадним водама

53 512 Машине и опрема 0 2,000,000 2,000,000
Извори финансирања за функцију 520:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Функција 520: 0 2,000,000 2,000,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П5:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Свега за пројекат 1102-П5: 0 2,000,000 2,000,000

1102-П6 Унапређење управљања водоводног система - идејни пројекат

630 Водоснабдевање
54 511 Зграде и грађевински објекти 0 3,320,000 3,320,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 3,320,000 3,320,000

Функција 630: 0 3,320,000 3,320,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П6:

01 Приходи из буџета 0 0



07 Донације од осталих нивоа власти 3,320,000 3,320,000
Свега за пројекат 1102-П6: 0 3,320,000 3,320,000

1102-П7
Санација постојећих сметилишта за комунални отпад по свим насељеним 
местима

510 Управљање отпадом
55 511 Зграде и грађевински објекти 0 30,000,000 30,000,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 30,000,000

Функција 510: 0 30,000,000 30,000,000
Извори финансирања за пројекат1102-П7:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 30,000,000

Свега за пројекат 0601-П7: 0 30,000,000 30,000,000

1102-П8 Вакум станица ВС 2

520 Управљање отпадним водама
56 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 520:
01 Приходи из буџета 0 0

Функција 520: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1102-П8:

01 Приходи из буџета 0 0
Свега за пројекат 1102-П8: 0 0

1102-П9
Наставак изградње канализационог система (изградња секундарне 
канализационе мреже у Бачком Петровцу)

520 Управљање отпадним водама
57 511 Зграде и грађевински објекти 0 70,000,000 70,000,000

Извори финансирања за функцију 520:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 70,000,000 70,000,000

Функција 520: 0 70,000,000 70,000,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П9:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 70,000,000 70,000,000

Свега за пројекат1102-П9: 0 70,000,000 70,000,000



1102-П10 Замена осветљења по свим школама

620 Развој заједнице
58 511 Зграде и грађевински објекти 0 2,500,000 2,500,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 2,500,000 2,500,000

Функција 620: 0 2,500,000 2,500,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П10:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 2,500,000 2,500,000

Свега за пројекат 1102-П10: 0 2,500,000 2,500,000

1102-П11
Израда пројекта атмосферске канализације за државни пут другог реда од 
Врбаре до семафора 

520 Управљање отпадним водама
59 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 520:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0

Функција 520: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1102-П11:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0
Свега за пројекат 1102-П11: 0 0

1102-П12 Привремена општинска депонија за одлагање комуналног отпада

510 Управљање отпадом
60 511 Зграде и грађевински објекти 599,000 599,000

Извори финансирања за функцију 510:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000

Функција 510: 599,000 599,000
Извори финансирања за пројекат 1102-П12:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000
Свега за пројекат 1102-П12: 599,000 599,000

Извори финансирања за Програм 2:
01 Приходи из буџета 36,790,000 36,790,000
07 Донације од осталих нивоа власти 169,820,000 169,820,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 599,000 599,000

Свега за Програм 2: 37,389,000 169,820,000 207,209,000



1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог  амбијента (КЛЕР)

474 Вишенаменски развојни пројекти
61 424 Специјализоване услуге 2,500,000 2,500,000

Извори финансирања за функцију 474:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,500,000 2,500,000

Функција 474: 2,500,000 2,500,000
Извори финансирања за програмску активност 1501-0001:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,500,000 2,500,000
Свега за програмску активност 1501-0001: 2,500,000 2,500,000

1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва (Пословни и иновациони центар)

411 Општи економски и комерцијални послови
62 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама               1,200,000 1,200,000

Извори финансирања за функцију 411:
01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000

Функција 411: 1,200,000 1,200,000
Извори финансирања за програмску активност 1501-0003:

01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000
Свега за Програмску активност 1501-0003: 1,200,000 1,200,000

1501-П1 Активна политика запошљавања (јавни радови и стручна пракса)
411 Општи економски и комерцијални послови

63 423 Услуге по уговору 0 0
64 481 Дотације невладиним организацијама 1,232,000 1,232,000

Извори финансирања за функцију 411:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,232,000 1,232,000

Функција 411: 1,232,000 1,232,000
Извори финансирања за Пројекат 1501-П1

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,232,000 1,232,000
Свега за Пројекат 1501-П1: 1,232,000 1,232,000

Извори финансирања за Програм 3:
01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,732,000 3,732,000

Свега за Програм 3: 4,932,000 4,932,000

1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА



1502-П2 Традиционална кухиња и произвођачи кулена националних мањина развијају се заједно у прекограничној сарадњи

473 Туризам
65 422 Трошкови путовања 0 687,000 687,000
66 423 Услуге по уговору 0 2,068,000 2,068,000
67 426 Материјал 0 77,000 77,000
68 512 Машине и опрема 0 2,264,000 2,264,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 0 0
06 Донације од међународних организација 5,096,000 5,096,000

Функција 473: 0 5,096,000 5,096,000
Извори финансирања за пројекат 1502-П2:

01 Приходи из буџета 0 5,096,000 5,096,000
Свега за пројекат  1502-П2: 0 5,096,000 5,096,000

1502-П3
Израда и постављање саобраћајне сигнализације за означавање 
туристичких одредишта на територији општине Бачки Петровац

473 Туризам
68/1 512 Машине и опрема 726,000 2,902,000 3,628,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 726,000 726,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,902,000 2,902,000

Функција 473: 726,000 2,902,000 3,628,000
Извори финансирања за пројекат 1502-П3:

01 Приходи из буџета 726,000 726,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,902,000 2,902,000

Свега за пројекат 1502-П3: 726,000 2,902,000 3,628,000

Извори финансирања за Програм 4:
01 Приходи из буџета 726,000 726,000
06 Донације од међународних организација 5,096,000 5,096,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,902,000 2,902,000

Свега за Програм 4: 726,000 7,998,000 8,724,000

0701 ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА
0701-0001 Управљање саобраћајем

450 Саобраћај
69 424 Специјализоване услуге 0 0
70 511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000 2,000,000 3,500,000

Извори финансирања за функцију 450:
01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000



07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000
Функција 450: 1,500,000 2,000,000 3,500,000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0001:

01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Свега за програмску активност 0701-0001: 1,500,000 2,000,000 3,500,000

0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре
451 Друмски саобраћај

71 423 Услуге по уговору 50,000 50,000
72 424 Специјализоване услуге 10,800,000 10,800,000
73 425 Текуће поправке и одржавање 525,000 525,000
74 426 Материјал 1,520,000 1,520,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 12,895,000 12,895,000

Функција 451: 12,895,000 12,895,000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:

01 Приходи из буџета 12,895,000 12,895,000
Свега за програмску активност 0701-0002: 12,895,000 12,895,000

0701-П1 Изградња путева у индустријској зони у Бачком Петровцу
451 Друмски саобраћај

75 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000 17,500,000 19,500,000
Извори финансирања за функцију 451:

01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 17,500,000 17,500,000

Функција 451: 2,000,000 17,500,000 19,500,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П1:

01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 17,500,000 17,500,000

Свега за пројекат 0701-П1: 2,000,000 17,500,000 19,500,000

0701-П2
Изградња аутобуских стајалишта у ул. 28. октобра у Б.Петровцу и у  
Маглићу 

451 Друмски саобраћај
76 511 Зграде и грађевински објекти 0 650,000 650,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 650,000 650,000

Функција 451: 0 650,000 650,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П2:



01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 650,000 650,000

Свега за пројекат 0701-П2: 0 650,000 650,000

0710-П3 Изградња и реконструкција путева по улицама у Кулпину
451 Друмски саобраћај

77 511 Зграде и грађевински објекти 5,000,000 5,000,000
Извори финансирања за функцију 451:

07 Донације од осталих нивоа власти 5,000,000 5,000,000
Функција 451: 5,000,000 5,000,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П3:

07 Донације од осталих нивоа власти 5,000,000 5,000,000
Свега за пројекат 0701-П3: 5,000,000 5,000,000

0701-П4 Санација конструкција моста на Каналу ДТД на путу Б. Петровац - Гложан

451 Друмски саобраћај
78 511 Зграде и грађевински објекти 0 24,000,000 24,000,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 24,000,000 24,000,000

Функција 451: 0 24,000,000 24,000,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П4:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 24,000,000 24,000,000

Свега за пројекат 0701-П4: 0 24,000,000 24,000,000

0701-П5
Израда планске и техничке документације за изградњу бициклистичке 
стазе Нови Сад - Бачки Петровац, деоница од Ирмовачког моста до 
Aквапарка Петроленд која повезује насељена места 

451 Друмски саобраћај
79 511 Зграде и грађевински објекти 1,120,000 2,000,000 3,120,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 1,120,000 1,120,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Функција 451: 1,120,000 2,000,000 3,120,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П5:

01 Приходи из буџета 1,120,000 1,120,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Свега за пројекат 0701-П5: 1,120,000 2,000,000 3,120,000



0701-П6 Рехабилитација коловоза улица у Бачком Петровцу
451 Друмски саобраћај

80 511 Зграде и грађевински објекти 0 50,000,000 50,000,000
Извори финансирања за функцију 451:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 50,000,000 50,000,000

Функција 451: 0 50,000,000 50,000,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П6:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 50,000,000 50,000,000

Свега за пројекат 0701-П6: 0 50,000,000 50,000,000

0701-П7
Ојачање и рехабилитација коловозне конструкције пута од Бачког 
Петровца до Кулпина

451 Друмски саобраћај
81 511 Зграде и грађевински објекти 7,300,000 90,600,000 97,900,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 7,300,000 7,300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 90,600,000 90,600,000

Функција 451: 7,300,000 90,600,000 97,900,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П7:

01 Приходи из буџета 7,300,000 7,300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 90,600,000 90,600,000

Свега за пројекат 0701-П7: 7,300,000 90,600,000 97,900,000

Извори финансирања за Програм 7:
01 Приходи из буџета 24,815,000 24,815,000
07 Донације од осталих нивоа власти 191,750,000 191,750,000

Свега за Програм 7: 24,815,000 191,750,000 216,565,000

2001 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
2001-П1 Доградња и адаптација објекта ПУ Вчиелка у Бачком Петровцу

911 Предшколско васпитање
306 424 Специјализоване услуге 70,000 70,000
307 511 Зграде и грађевински објекти 410,000 15,300,000 15,710,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 480,000 480,000
07 Донације од осталих нивоа власти 15,300,000 15,300,000

Функција 911: 480,000 15,300,000 15,780,000
Извори финансирања за пројекат 2001-П1`:



01 Приходи из буџета 480,000 480,000
07 Донације од осталих нивоа власти 15,300,000 15,300,000

Свега за пројекат 2001-П1: 480,000 15,300,000 15,780,000

2001-П2 Доградња и адаптација објекта ПУ Вчиелка у Кулпину 
911 Предшколско васпитање

308 424 Специјализоване услуге 70,000 70,000
309 511 Зграде и грађевински објекти 370,000 13,400,000 13,770,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 440,000 440,000
07 Донације од осталих нивоа власти 13,400,000 13,400,000

Функција 911: 440,000 13,400,000 13,840,000
Извори финансирања за пројекат 2001-П2:

01 Приходи из буџета 440,000 440,000
07 Донације од осталих нивоа власти 13,400,000 13,440,000

Свега за пројекат 2001-П2: 440,000 13,400,000 13,840,000

2001-П3 Израда пројекта за надоградњу и надоградња вртића  у ПУ Маглић 
911 Предшколско васпитање

310 511 Зграде и грађевински објекти 750,000 10,000,000 10,750,000
Извори финансирања за функцију 911:

01 Приходи из буџета 750,000 750,000
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Функција 911: 750,000 10,000,000 10,750,000
Извори финансирања за пројекат 2001-П3:

01 Приходи из буџета 750,000 750,000
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Свега за пројекат 2001-П3: 750,000 10,000,000 10,750,000

Извори финансирања за Програм 8:
01 Приходи из буџета 1,670,000 1,670,000
07 Донације од осталих нивоа власти 38,700,000 38,700,000

Свега за Програм 8: 1,670,000 38,700,000 40,370,000

Извори финансирања за Главу 13:
01 Приходи из буџета 1,670,000 1,670,000
07 Донације од осталих нивоа власти 38,700,000 38,700,000

Свега за Главу 13: 1,670,000 38,700,000 40,370,000

2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ



2002-0001 Функционисање основних школа
912 Основно образовање

82 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-превоз и исхрана основаца по посебном 
решењу 1,300,000 1,300,000

83 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-продужени боравак 1,780,000 1,780,000
84 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-исхрана 1,195,000 1,195,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 4,275,000 4,275,000

Функција 912: 4,275,000 4,275,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

01 Приходи из буџета 4,275,000 4,275,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 4,275,000 4,275,000

Извори финансирања за Програм 9:
01 Приходи из буџета 4,275,000 4,275,000

Свега за Програм 9: 4,275,000 4,275,000

2002-П1
Успостављање видео надзора у ОШ "Јозеф Марчок - Драгутин" и ПУ 
"Вчиелка" Бачки Петровац 

912 Основно образовање
84/1 512 Машине и опрема 660,000 660,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 210,000 210,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 450,000 450,000

Функција 912: 660,000 660,000
Извори финансирања за пројекат 2002-П1:

01 Приходи из буџета 210,000 210,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 450,000 450,000

Свега за пројекат 2002-П1: 660,000 660,000

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ
ОШ "ЈАН ЧАЈАК" БАЧКИ ПЕТРОВАЦ

2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
85 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 10,855,000 10,855,000
86 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 600,000 600,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 11,455,000 11,455,000

Функција 912: 11,455,000 11,455,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:



01 Приходи из буџета 11,455,000 11,455,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 11,455,000 11,455,000

Извори финансирања за Програм 9:
01 Приходи из буџета 11,455,000 11,455,000

Свега за Програм 9: 11,455,000 11,455,000

ОШ "ЈАН АМОС КОМЕНСКИ" КУЛПИН
2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
87 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 5,905,000 5,905,000
88 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 270,000 270,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 6,175,000 6,175,000

Функција 912: 6,175,000 6,175,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

01 Приходи из буџета 6,175,000 6,175,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 6,175,000 6,175,000

Извори финансирања за Програм 9:
01 Приходи из буџета 6,175,000 6,175,000

Свега за Програм 9: 6,175,000 6,175,000

ОШ "ЖАРКО ЗРЕЊАНИН" МАГЛИЋ
2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
89 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 7,056,000 7,056,000
90 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,233,000 1,233,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 8,289,000 8,289,000

Функција 912: 8,289,000 8,289,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

01 Приходи из буџета 8,289,000 8,289,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 8,289,000 8,289,000

Извори финансирања за Програм 9:
01 Приходи из буџета 8,289,000 8,289,000

Свега за Програм 9: 8,289,000 8,289,000



ОШ "ЈОЗЕФ МАРЧОК ДРАГУТИН" ГЛОЖАН
2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
91 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 5,185,000 5,185,000
92 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 6,185,000 6,185,000

Функција 912: 6,185,000 6,185,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

01 Приходи из буџета 6,185,000 6,185,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 6,185,000 6,185,000

Извори финансирања за Програм 9:
01 Приходи из буџета 6,185,000 6,185,000

Свега за Програм 9: 6,185,000 6,185,000
Извори финансирања за Програм 9:

01 Приходи из буџета 36,589,000 36,589,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 450,000 450,000

Свега за Програм 9: 37,039,000 37,039,000

2003 ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
2003-0001 Функционисање средњих школа

920 Средње образовање
93 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-превоз средњошколаца 6,300,000 2,300,000 8,600,000
94 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-превоз студената 700,000 515,000 1,215,000

95 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-превоз и исхрана средњошколаца по 
посебом решењу 650,000 650,000

Извори финансирања за функцију 920:
01 Приходи из буџета 7,650,000 7,650,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,815,000 2,815,000

Функција 920: 7,650,000 2,815,000 10,465,000
Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:

01 Приходи из буџета 7,650,000 7,650,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,815,000 2,815,000

Свега за програмску активност 2003-0001: 7,650,000 2,815,000 10,465,000

Извори финансирања за Програм 10:
01 Приходи из буџета 7,650,000 7,650,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,815,000 2,815,000



Свега за Програм 10: 7,650,000 2,815,000 10,465,000

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
ГИМНАЗИЈА ЈАН КОЛАР БАЧКИ ПЕТРОВАЦ

2003 ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
2003-0001 Функционисање средњих школа

920 Средње образовање
96 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 6,578,000 6,578,000
97 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 600,000 600,000

Извори финансирања за функцију 920:
01 Приходи из буџета 7,178,000 7,178,000

Функција 920: 7,178,000 7,178,000
Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:

01 Приходи из буџета 7,178,000 7,178,000
Свега за програмску активност 2003-0001: 7,178,000 7,178,000

Извори финансирања за Програм 10:
01 Приходи из буџета 7,178,000 7,178,000

Свега за Програм 10: 7,178,000 7,178,000

Извори финансирања за Програм 10:
01 Приходи из буџета 14,828,000 14,828,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,815,000 2,815,000

Свега за Програм 10: 14,828,000 2,815,000 17,643,000

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА

0901-0001 Социјалне помоћи-ЛАП за избегла, интерно расељена лица и повратника

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту
98/1 424 Специјализоване услуге 40,000 40,000

98 425 Текуће поправке и одржавање 22,000,000 22,000,000
99 426 Материјал 100,000 900,000 1,000,000

100 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 27,280,000 27,280,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 140,000 140,000
07 Донације од осталих нивоа власти 50,180,000 50,180,000

Функција 070: 140,000 50,180,000 50,320,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:

01 Приходи из буџета 140,000 140,000
07 Донације од осталих нивоа власти 50,180,000 50,180,000

Свега за Програмску активност 0901-0001: 140,000 50,180,000 50,320,000



0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама (МY)
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту

101 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Функција 070: 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0003:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за Програмску активност 0901-0003: 1,000,000 1,000,000

0901-0005 Активности Црвеног крста
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

102 481 Дотације невладиним организацијама 500,000 500,000
Извори финансирања за функцију 090:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Функција 090:
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0005:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за Програмску активност 0901-0005: 500,000 500,000

0901-0006 Подршка деци и породицама са децом
040 Породица и деца

103 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,150,000 2,150,000
Извори финансирања за функцију 040:

01 Приходи из буџета 2,150,000 2,150,000
Функција 040: 2,150,000 2,150,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0006:

01 Приходи из буџета 2,150,000 2,150,000
Свега за Програмску активност 0901-0006: 2,150,000 2,150,000

Извори финансирања за Програм 11:
01 Приходи из буџета 3,790,000 3,790,000
07 Донације од осталих нивоа власти 50,180,000 50,180,000

Свега за Програм 11: 3,790,000 50,180,000 53,970,000

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
0901-0001 Социјалне помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
104 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,183,000 400,000 2,583,000



105 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 68,000 68,000
106 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-једнократне помоћи 1,785,000 1,785,000
107 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-комуналне субвенције 720,000 720,000
108 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-накнаде у случају смрти 320,000 320,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 5,076,000 5,076,000
07 Донације од осталих нивоа власти 400,000 400,000

Функција 090: 5,076,000 400,000 5,476,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:

01 Приходи из буџета 5,076,000 5,076,000
07 Донације од осталих нивоа власти 400,000 400,000

Свега за Програмску активност 0901-0001: 5,076,000 400,000 5,476,000

0901-0002 Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту

109 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 200,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 200,000 200,000
Функција 070: 200,000 200,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0002:

01 Приходи из буџета 200,000 200,000
Свега за Програмску активност 0901-0002: 200,000 200,000

0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту

110 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 159,000 159,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 159,000 159,000
Функција 070: 159,000 159,000
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0004:

01 Приходи из буџета 159,000 159,000
Свега за Програмску активност 0901-0004: 159,000 159,000

0901-П1 Треба ми помоћ у мојој кући и ван ње

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту
111 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 200,000 200,000
112 481 Дотације невладиним организацијама 981,000 2,000,000 2,981,000

Извори финансирања за функцију 070:
01 Приходи из буџета 600,000 600,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,200,000 2,200,000



13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 381,000 381,000
Функција 070: 981,000 2,200,000 3,181,000
Извори финансирања за пројекат 0901-П1:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,200,000 2,200,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 381,000 381,000

Свега за пројекат 0901-П1: 981,000 2,200,000 3,181,000

0901-П2 Опремање земљишта за изградњу зграде Центра за социјални рад

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
113 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 090:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0

Функција 090: 0 0
Извори финансирања за пројекат 0901-П2:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0
Свега за пројекат 0901-П2: 0 0

Извори финансирања за Програм 11:
01 Приходи из буџета 9,825,000 9,825,000
07 Донације од осталих нивоа власти 52,780,000 52,780,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 381,000 381,000

Свега за Програм 11: 10,206,000 52,780,000 62,986,000

1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите

722 Специјализоване медицинске услуге
114 424 Специјализоване услуге-рад лекара специјалисте пулмолога 500,000 500,000
115 424 Специјализоване услуге-рад лекара специјалисте кардиолога 500,000 500,000
116 424 Специјализоване услуге-рад лекара специјалисте гинеколога 1,200,000 1,200,000
117 424 Специјализоване услуге-рад стоматолошког техничара 500,000 500,000
118 424 Специјализоване улуге-рад лекара специјалисте неуролога 0 0

Извори финансирања за функцију 722:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Функција 722: 2,700,000 2,700,000
Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001:

01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
Свега за Програмску активност 1801-0001: 2,700,000 2,700,000



1801-0002 Мртвозорство
722 Специјализоване медицинске услуге

119 424 Специјализоване услуге-мртвозорство 250,000 250,000
Извори финансирања за функцију 722:

01 Приходи из буџета 250,000 250,000
Функција 722: 250,000 250,000
Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001:

01 Приходи из буџета 250,000 250,000
Свега за Програмску активност 1801-0002: 250,000 250,000

1801-0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље

722 Специјализоване медицинске услуге
120 424 Специјализоване услуге-програм раног откривања рака грлића материце 300,000 300,000

121 424 Специјлизоване услуге-рад педијатра ортопеда за скиринг кукова код одојчади 0 0

122 424 Специјализоване услуге-рад лекара пецијалисте офталмолог 0 0
123/1 424 Специјализоване услуге-рад лекара специјалисте интерне медицине 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 722:
01 Приходи из буџета 800,000 800,000

Функција 722: 800,000 800,000
Извори финансирања за Програмску активност 1801-0003:

01 Приходи из буџета 800,000 800,000
Свега за Програмску активност 1801-0003: 800,000 800,000

1801-П1 Адаптација амбуланте у Маглићу
721 Опште медицинске услуге

122/1 511 Зграде и грађевински објекти 241,000 3,342,000 3,583,000
Извори финансирања за функцију 721:

01 Приходи из буџета 241,000 241,000
07 Донације од осталих нивоа власти 3,342,000 3,342,000

Функција 820: 241,000 3,342,000 3,583,000

Извори финансирања за пројекат1801-П1

01 Приходи из буџета 241,000 241,000
07 Донације од осталих нивоа власти 3,342,000 3,342,000

Свега за пројекат 1801-П1: 241,000 3,342,000 3,583,000

ДОМ ЗРАВЉА
1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите

721 Опште медицинске услуге



123 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 1,150,000 1,150,000
124 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,950,000 1,950,000

Извори финансирања за функцију 721:
01 Приходи из буџета 3,100,000 3,100,000

Функција 721: 3,100,000 3,100,000
Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001:

01 Приходи из буџета 3,100,000 3,100,000
Свега за Програмску активност 1801-0001: 3,100,000 3,100,000

Извори финансирања за Програм 12:
01 Приходи из буџета 3,100,000 3,100,000

Свега за Програм 12: 3,100,000 3,100,000

Извори финансирања за Програм 12:
01 Приходи из буџета 7,091,000 7,091,000
07 Донације од осталих нивоа власти 3,342,000 3,342,000

Свега за Програм 12: 7,091,000 3,342,000 10,433,000

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0002 Јачање културне продукције  и уметничког стваралаштва

820 Услуге културе
125 424 Специјализоване услуге - Културне манифестације 6,961,000 3,860,000 10,821,000
126 481 Дотације невладиним организацијама-Културно уметничка друштва 2,000,000 2,000,000
127 481 Дотације невладиним организацијама-Невладине организације 2,700,000 2,700,000
128 481 Дотације невладиним организацијама-Матица словачка у Србији 1,300,000 1,300,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 12,450,000 12,450,000
06 Донације од међународних организација 3,050,000 3,050,000
07 Донације од осталих нивоа власти 390,000 390,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 420,000 420,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 511,000 511,000

12,961,000 3,860,000 16,821,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:

01 Приходи из буџета 12,450,000 12,450,000
06 Донације од међународних организација 3,050,000 3,050,000
07 Донације од осталих нивоа власти 390,000 390,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 420,000 420,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 511,000 511,000

Свега за програмску активност 1201-0002: 12,961,000 3,860,000 16,821,000

1201-0004 Остваривање  и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања



820 Услуге културе
129 423 Услуге по уговору 4,000,000 4,000,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000

Функција 820: 4,000,000 4,000,000
Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:

01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000
Свега за Програмску активност 1201-0004: 4,000,000 4,000,000

1201-П4 Адаптација санитарног чвора иза бине позоришта
820 Услуге културе

130 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 600,000
Извори финансирања за функцију 820:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Функција 820: 600,000 600,000
Извори финансирања за пројекат 1201-П4

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Свега за пројекат 1201-П4: 600,000 600,000

Извори финансирања за Програм 13:
01 Приходи из буџета 17,050,000 17,050,000
06 Донације од међународних организација 3,050,000 3,050,000
07 Донације од осталих нивоа власти 390,000 390,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 420,000 420,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 511,000 511,000

Свега за Програм 13: 17,561,000 3,860,000 21,421,000

1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта
131 481 Дотације невладиним организацијама 5,500,000 5,500,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 5,500,000 5,500,000

Функција 810: 5,500,000 5,500,000
Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001:

01 Приходи из буџета 5,500,000 5,500,000
Свега за Програмску активност 1301-0001: 5,500,000 5,500,000

1301-0002 Подршка предшколском и школском  спорту
810 Услуге рекреације и спорта



132 481 Дотације невладиним организацијама 500,000 500,000
Извори финансирања за функцију 810:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Функција 810: 500,000 500,000
Извори финансирања за Програмску активност 1301-0002:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за Програмску активност 1301-0002: 500,000 500,000

1301-П1 Опремање спортске хале у Гложану

810 Услуге рекреације и спорта
133 512 Машине и опрема 0 7,000,000 7,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 7,000,000 7,000,000

Функција 810: 0 7,000,000 7,000,000
Извори финансирања за пројекат 1301-П1:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 7,000,000 7,000,000

Свега за пројекат 1301-П1: 0 7,000,000 7,000,000

1301-П2 Санација спортског терена за рукомет и мали фудбал у Кулпину

810 Услуге рекреације и спорта
134 511 Зграде и грађевински објекти 0 4,000,000 4,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 4,000,000 4,000,000

Функција 810: 0 4,000,000 4,000,000
Извори финансирања за пројекат 1301-П2:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 4,000,000 4,000,000

Свега за пројекат 1301-П2: 0 4,000,000 4,000,000

1301-П3
Санација спортског терена за рукомет и мали фудбал у насељеном месту 
Маглић

810 Услуге рекреације и спорта
135 511 Зграде и грађевински објекти 0 4,000,000 4,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 4,000,000 4,000,000

Функција 810: 0 4,000,000 4,000,000



Извори финансирања за пројекат 1301-П3:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 0 4,000,000 4,000,000

Свега за пројекат 1301-П3: 0 4,000,000 4,000,000

1301-П4
Израда пројекта за изградњу спомен парка у Маглићу са дечијим 
игралиштем и теретаном на отвореном

810 Услуге рекреације и спорта
136 511 Зграде и грађевински објекти 0 10,000,000 10,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Функција 810: 0 10,000,000 10,000,000
Извори финансирања за пројекат 1301-П4:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 10,000,000 10,000,000

Свега за пројекат 1301-П4: 0 10,000,000 10,000,000

1301-П5 Израда пројекта и изградња мини пич терена у Кулпину 

810 Услуге рекреације и спорта
137 511 Зграде и грађевински објекти 0 9,000,000 9,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 9,000,000 9,000,000

Функција 810: 0 9,000,000 9,000,000
Извори финансирања за пројекат 1301-П5:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 9,000,000 9,000,000

Свега за пројекат 1301-П5: 0 9,000,000 9,000,000

1301-П6 Дечије игралиште за децу са инвалидитетом у Бачком Петровцу

810 Услуге рекреације и спорта
138 511 Зграде и грађевински објекти 0 8,500,000 8,500,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 8,500,000 8,500,000

Функција 810: 0 8,500,000 8,500,000
Извори финансирања за пројекат 1301-П6:

01 Приходи из буџета 0 0



07 Донације од осталих нивоа власти 8,500,000 8,500,000
Свега за пројекат 1301-П6: 0 8,500,000 8,500,000

Извори финансирања за Програм 14:
01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 42,500,000 42,500,000

Свега за Програм 14: 6,000,000 42,500,000 48,500,000

0602 ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ

0602-0001

130 Опште јавне услуге
139 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 29,637,000 29,637,000
140 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,352,000 5,352,000
141 413 Накнаде у натури 200,000 200,000
142 414 Социјална давања запосленима 2,100,000 3,000,000 5,100,000
143 415 Накнаде трошкова за запослене 900,000 900,000
144 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,800,000 1,800,000
145 421 Стални трошкови 9,300,000 9,300,000
146 422 Трошкови путовања 600,000 600,000
147 423 Услуге по уговору 9,333,000 9,333,000
148 424 Специјализоване услуге 400,000 400,000
149 425 Текуће поправке и одржавање 7,300,000 7,300,000
150 426 Материјал 2,900,000 2,900,000
151 465 Остале донације, дотације и трансфери 3,873,000 3,873,000
152 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400,000 400,000
153 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,000 400,000
154 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 40,000,000 25,000,000 65,000,000
155 511 Зграде и грађевински објекти 0 0
156 512 Машине и опрема 2,700,000 2,700,000
157 515 Нематеријална имовина 600,000 600,000

157/1 620 Набавка финансијске имовине 81,000 81,000
Извори финансирања за функцију 130:

01 Приходи из буџета 117,876,000 117,876,000
07 Донације од осталих нивоа власти 3,000,000 3,000,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000

Функција 130: 117,876,000 28,000,000 145,876,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:

01 Приходи из буџета 117,876,000 117,876,000
07 Донације од осталих нивоа власти 3,000,000 3,000,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000

Свега за Програмску активност 0602-0001: 117,876,000 28,000,000 145,876,000

Функционисање локалне самоуправе и градских општина - ОПШТИНСКА УПРАВА



0602-0003 Сервисирање јавног дуга
170 Управљање јавним дугом

158 441 Отплата домаћих камата 1,635,000 1,635,000
159 444 Пратећи трошкови задуживања 3,173,000 3,173,000
160 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 12,001,000 12,001,000

Извори финансирања за функцију 170:
01 Приходи из буџета 16,809,000 16,809,000

Функција 170: 16,809,000 16,809,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0003:

01 Приходи из буџета 16,809,000 16,809,000
Свега за Програмску активност 0602-0003: 16,809,000 16,809,000

0602-0007 Програмска активност: Функционисање националних савета националних мањина
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

161 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-ЛАП за образовање рома 300,000 300,000
162 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-национ. Савет Словака 300,000 300,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 600,000 600,000

Функција 090:
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0007:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Свега за Програмску активност 0602-0007: 600,000 600,000

0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска средства
112 Финансијски и фискални послови

163 49912 Текућа резерва 5,540,000 5,540,000
Извори финансирања за функцију 112:

01 Приходи из буџета 5,540,000 5,540,000
Функција 112: 5,540,000 5,540,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:

01 Приходи из буџета 5,540,000 5,540,000
Свега за Програмску активност 0602-0009: 5,540,000 5,540,000

0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

164 49911 Стална резерва 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за функцију 112:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Функција 112: 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:



01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за Програмску активност 0602-0010: 1,000,000 1,000,000

0602-0014 Ванредне ситуације  (Штаб за ванредне ситуације)
360 Јавни ред и безбедност, некласификован на другом мету

165 424 Специјализоване услуге 3,200,000 3,200,000
166 425 Текуће поправке и одржавање 50,000 50,000
167 426 Материјал 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 360:
01 Приходи из буџета 3,300,000 3,300,000

Функција 360: 3,300,000 3,300,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:

01 Приходи из буџета 3,300,000 3,300,000
Свега за програмску активност 0602-0014: 3,300,000 3,300,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 3,300,000 3,300,000

Свега за Програм 15: 3,300,000 3,300,000

0602-П1 Адаптација зграде МЗ Кулпин

620 Развој заједнице
168 511 Зграде и грађевински објекти 0 15,000,000 15,000,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 15,000,000 15,000,000

Функција 620: 0 15,000,000 15,000,000
Извори финансирања за пројекат 0602-П1:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 15,000,000 15,000,000

Свега за пројекат 0602-П1: 0 15,000,000 15,000,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 145,125,000 145,125,000
07 Донације од осталих нивоа власти 18,000,000 18,000,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000
10 Примања од домаћих задуживања
12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Свега за Програм 15: 145,125,000 43,000,000 188,125,000

0501 ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ



0501-П1 Адаптација зграде општинске управе ради повећања енер. eфикасности

620 Развој заједнице
169 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 9,797,000 10,797,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 9,797,000 9,797,000

Функција 620: 1,000,000 9,797,000 10,797,000
Извори финансирања за пројекат 0501-П1:

01 Приходи из буџета
07 Донације од осталих нивоа власти 1,000,000 9,797,000 10,797,000

Свега за пројекат 0501-П1: 1,000,000 9,797,000 10,797,000

0501-П2 Адаптација објекта ОШ "Јан Чајак" са заменом столарије

912 Основно образовање
169/1 511 Зграде и грађевински објекти 1,150,000 8,984,000 10,134,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 1,150,000 1,150,000
07 Донације од осталих нивоа власти 8,984,000 8,984,000

1,150,000 8,984,000 10,134,000
Извори финансирања за пројекат 0501-П2:

01 Приходи из буџета
07 Донације од осталих нивоа власти 1,150,000 8,984,000 10,134,000

Свега за пројекат 0501-П2: 1,150,000 8,984,000 10,134,000

Извори финансирања за Програм 17:
01 Приходи из буџета 2,150,000 2,150,000
07 Донације од осталих нивоа власти 18,781,000 18,781,000

Свега за Програм 17: 2,150,000 18,781,000 20,931,000

Извори финансирања за Главу 1:
01 Приходи из буџета 308,119,000 308,519,000
06 Донације од међународних организација 8,146,000 8,146,000
07 Донације од осталих нивоа власти 536,128,000 536,128,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 420,000 420,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,272,000 6,272,000

Свега за Главу 1: 308,519,000 575,966,000 884,485,000



МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
4 2 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ

0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
170 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 550,000 550,000
171 412 Социјални доприноси на терет послодавца 100,000 100,000
172 421 Стални трошкови 1,800,000 1,800,000
173 422 Трошкови путовања 50,000 50,000
174 423 Услуге по уговору 650,000 650,000
175 424 Специјализоване услуге 300,000 300,000
176 425 Текуће поправке и одржавање 100,000 100,000
177 426 Материјал 55,000 55,000
178 465 Остале донације, дотације и трансфери 75,000 75,000

178/1 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 40,000 40,000
Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 3,420,000 3,420,000
07 Донације од осталих нивоа власти 300,000 300,000

Функција 160: 3,420,000 300,000 3,720,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:

01 Приходи из буџета 3,420,000 3,420,000
07 Донације од осталих нивоа власти 300,000 300,000

Свега за Програмску активност 0602-0002: 3,420,000 300,000 3,720,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 3,420,000 3,420,000
07 Донације од осталих нивоа власти 300,000 300,000

Свега за Програм 15: 3,420,000 300,000 3,720,000

Извори финансирања за Главу 2:
01 Приходи из буџета 3,420,000 3,420,000
07 Донације од осталих нивоа власти 300,000 300,000

Свега за Главу 2: 3,420,000 300,000 3,720,000

4 3 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУЛПИН
0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
179 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 500,000 129,000 629,000
180 412 Социјални доприноси на терет послодавца 90,000 23,000 113,000
181 421 Стални трошкови 865,000 865,000



182 422 Трошкови путовања 48,000 48,000
183 423 Услуге по уговору 360,000 360,000
184 424 Специјализоване услуге 90,000 90,000
185 425 Текуће поправке и одржавање 100,000 100,000
186 426 Материјал 160,000 2,000 162,000
187 465 Остале донације, дотације и трансфери 70,000 70,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 2,283,000 2,283,000
07 Донације од осталих нивоа власти 152,000 152,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000 2,000

Функција 160: 2,283,000 154,000 2,437,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:

01 Приходи из буџета 2,283,000 2,283,000
07 Донације од осталих нивоа власти 152,000 152,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000 2,000

Свега за Програмску активност 0602-0002: 2,283,000 154,000 2,437,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 2,283,000 2,283,000
07 Донације од осталих нивоа власти 152,000 152,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000 2,000

Свега за Програм 15: 2,283,000 154,000 2,437,000

Извори финансирања за Главу 3:
01 Приходи из буџета 2,283,000 2,283,000
07 Донације од осталих нивоа власти 152,000 152,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000 2,000

Свега за Главу 3: 2,283,000 154,000 2,437,000

4 4 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАГЛИЋ
0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
188 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 850,000 850,000
189 412 Социјални доприноси на терет послодавца 200,000 200,000
190 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 0
191 421 Стални трошкови 1,112,000 1,112,000
192 422 Трошкови путовања 0 0
193 423 Услуге по уговору 295,000 295,000
194 424 Специјализоване услуге 577,000 577,000
195 425 Текуће поправке и одржавање 100,000 100,000



196 426 Материјал 90,000 90,000
197 465 Остале донације, дотације и трансфери 110,000 110,000
198 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 21,000 21,000
199 511 Зграде и грађевински објекти 4,908,000 4,908,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 2,778,000 2,778,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 4,650,000 4,650,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 835,000 835,000

Функција 160: 2,778,000 5,485,000 8,263,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:

01 Приходи из буџета 2,778,000 2,778,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 4,650,000 4,650,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 835,000 835,000

Свега за Програмску активност 0602-0002: 2,778,000 5,485,000 8,263,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 2,778,000 2,778,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 4,650,000 4,650,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 835,000 835,000

Свега за Програм 15: 2,778,000 5,485,000 8,263,000

Извори финансирања за Главу 4:
01 Приходи из буџета 2,778,000 2,778,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 4,650,000 4,650,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 835,000 835,000

Свега за Главу 4: 2,778,000 5,485,000 8,263,000

4 5 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГЛОЖАН
0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функциониање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
200 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 630,000 630,000
201 412 Социјални доприноси на терет послодавца 115,000 115,000
202 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 128,000 128,000
203 421 Стални трошкови 485,000 485,000
204 422 Трошкови путовања 174,000 174,000
205 423 Услуге по уговору 680,000 680,000
206 424 Специјализоване услуге 25,000 25,000
207 425 Текуће поправке и одржавање 73,000 73,000
208 426 Материјал 100,000 100,000
209 465 Остале донације, дотације и трансфери 86,000 86,000



210 511 Зграде и грађевински објекти 384,000 384,000
Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 2,880,000 2,880,000
07 Донације од осталих нивоа власти

Функција 160: 2,880,000 2,880,000
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:

01 Приходи из буџета 2,880,000 2,880,000
07 Донације од осталих нивоа власти

Свега за Програмску активност 0602-0002: 2,880,000 2,880,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 2,880,000 2,880,000
07 Донације од осталих нивоа власти

Свега за Програм 15: 2,880,000 2,880,000

Извори финансирања за Главу 5:
01 Приходи из буџета 2,880,000 2,880,000
07 Донације од осталих нивоа власти

Свега за Главу 5: 2,880,000 2,880,000

Извори финансирања за Програм 15:
01 Приходи из буџета 11,361,000 11,361,000
07 Донације од осталих нивоа власти 452,000 452,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 4,650,000 4,650,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 837,000 837,000

Свега за Програм 15: 11,361,000 5,939,000 17,300,000

4 6 ФОНД ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници

421 Пољопривреда
211 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4,000,000 4,000,000
212 422 Трошкови путовања 100,000 100,000
213 423 Услуге по уговору 300,000 300,000
214 424 Специјализоване услуге 37,484,000 20,000,000 57,484,000
215 426 Материјал 1,080,000 1,080,000
216 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 2,815,000 2,815,000
217 511 Зграде и грађевински објекти 0 0

Извори финансирања за функцију 421:



01 Приходи из буџета 37,000,000 37,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 20,000,000 20,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,779,000 8,779,000

Функција 421: 45,779,000 20,000,000 65,779,000
Извори финансирања за Програмску активност 0101-0001:

01 Приходи из буџета 37,000,000 37,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 20,000,000 20,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,779,000 8,779,000

Свега за Програмску активност 0101-0001: 45,779,000 20,000,000 65,779,000

Извори финансирања за Програм 5:
01 Приходи из буџета 37,000,000 37,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 20,000,000 20,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,779,000 8,779,000

Свега за Програм 5: 45,779,000 20,000,000 65,779,000

Извори финансирања за Главу 6:
01 Приходи из буџета 37,000,000 37,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 20,000,000 20,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,779,000 8,779,000

Свега за Главу 6: 45,779,000 20,000,000 65,779,000

4 7 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0001 Управљање заштитом животне средине 

550 Заштита животне средине: исттаживање и развој
218 423 Услуге по уговору 3,100,000 3,100,000
219 424 Специјализоване услуге 1,198,000 1,198,000
220 426 Материјал 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за функцију 550:
01 Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,798,000 1,798,000

Функција 550: 6,298,000 6,298,000
Извори финансирања за Програмску активност 0401-0001:

01 Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,798,000 1,798,000

Свега за Програмску активност 0401-0001: 6,298,000 6,298,000

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
550 Заштита животне средине: исттаживање и развој



221 423 Услуге по уговору 500,000 500,000
222 424 Специјализоване услуге 1,426,000 328,000 1,754,000
223 512 Машине и опрема 2,500,000 2,500,000

Извори финансирања за функцију 550:
01 Приходи из буџета
07 Донације од осталих нивоа власти 328,000 328,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,426,000 4,426,000

Функција 550: 4,426,000 328,000 4,754,000
Извори финансирања за Програмску активност 0401-0005:

01 Приходи из буџета
07 Донације од осталих нивоа власти 328,000 328,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,426,000 4,426,000

Свега за Програмску активност 0401-0005: 4,426,000 328,000 4,754,000

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
550 Заштита животне средине: исттаживање и развој

224 423 Услуге по уговору 200,000 200,000
225 424 Специјализоване услуге 1,500,000 1,500,000

Извори финансирања за функцију 550:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,700,000 1,700,000

Функција 550: 1,700,000 1,700,000
Извори финансирања за Програмску активност 0401-0002:

01 Приходи из буџета 1,700,000 1,700,000
Свега за Програмску активност 0401-0002: 1,700,000 1,700,000

Извори финансирања за Програм 6:
01 Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000
07 Донације од осталих нивоа власти 328,000 328,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,924,000 7,924,000

Свега за Програм 6: 12,424,000 328,000 12,752,000

Извори финансирања за Главу 7:
01 Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000
07 Донације од осталих нивоа власти 328,000 328,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,924,000 7,924,000

Свега за Главу 7: 12,424,000 328,000 12,752,000

4 8 ФОНД ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА
0701 ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА
0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре

360 Јавни ред и безбедност, некласификован на другом мету



226 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 90,000 90,000
227 422 Трошкови путовања 9,000 9,000
228 423 Услуге по уговору 94,000 94,000
229 424 Специјализоване услуге 1,100,000 1,100,000
230 426 Материјал 798,000 798,000
231 512 Машине и опрема 1,645,000 1,645,000

Извори финансирања за функцију 360:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,036,000 1,036,000

Функција 360: 3,736,000 3,736,000
Извори финансирања за Програмску активност 0701-0002:

01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,036,000 1,036,000

Свега за Програмску активност 0701-0002: 3,736,000 3,736,000

Извори финансирања за Програм 7:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,036,000 1,036,000

Свега за Програм 7: 3,736,000 3,736,000

Извори финансирања за Главу 8:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,036,000 1,036,000

Свега за Главу 8: 3,736,000 3,736,000

4 9 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА
1502-0001 Управљањем развојем туризма

473 Туризам
232 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 820,000 820,000
233 412 Социјални доприноси на терет послодавца 148,000 148,000
234 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 112,000 112,000
235 421 Стални трошкови 205,000 221,000 426,000
236 423 Услуге по уговору 1,190,000 83,000 1,273,000
237 425 Текуће поправке и одржавање 45,000 45,000
238 426 Материјал 231,000 50,000 281,000
239 465 Остале донације, дотације и трансфери 110,000 110,000
240 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000 10,000
241 512 Машине и опрема 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 2,921,000 2,921,000



04 Сопствени приходи буџетских корисника 323,000 323,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 30,000 30,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000 1,000

2,921,000 354,000 3,275,000
Извори финансирања за Програмску активност 1502-0001:

01 Приходи из буџета 2,921,000 2,921,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 323,000 323,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 30,000 30,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000 1,000

Свега за Програмску активност 1502-0001: 2,921,000 354,000 3,275,000

1502-0002 Промоција туритичке понуде
473 Туризам

242 421 Стални трошкови 100,000 100,000
243 422 Трошкови путовања 200,000 200,000
244 423 Услуге по уговору 350,000 350,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 650,000 650,000

Функција 473: 650,000 650,000
Извори финансирања за Програмску активност 1502-0002:

01 Приходи из буџета 650,000 650,000
Свега за Програмску активност 1502-0002: 650,000 650,000

1502-П1 Израда промотивног филма Општине Бачки Петровац
473 Туризам

245 423 Услуге по уговору 750,000 750,000
Извори финансирања за функцију 473:

07 Донације од осталих нивоа власти 750,000 750,000
Функција 473: 750,000 750,000
Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:

07 Донације од осталих нивоа власти 750,000 750,000
Свега за Пројекат 1502-П1: 750,000 750,000

Извори финансирања за Програм 4:
01 Приходи из буџета 3,571,000 3,571,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 323,000 323,000
07 Донације од осталих нивоа власти 750,000 750,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 30,000 30,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000 1,000

Свега за Програм 4: 3,571,000 1,104,000 4,675,000



Извори финансирања за Главу 9:
01 Приходи из буџета 3,571,000 3,571,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 323,000 323,000
07 Донације од осталих нивоа власти 750,000 750,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 30,000 30,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000 1,000

Свега за Главу 9: 3,571,000 1,104,000 4,675,000

УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ
4 10 БИБЛИОТЕКА "ШТЕФАН ХОМОЛА" БАЧКИ ПЕТРОВАЦ

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
246 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,900,000 1,900,000
247 412 Социјални доприноси на терет послодавца 350,000 350,000

247.1 414 Социјална давања запосленима 440,000 440,000
248 415 Накнаде трошкова за запослене 10,000 10,000
249 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 120,000 120,000
250 421 Стални трошкови 800,000 22,000 822,000
251 422 Трошкови путовања 30,000 30,000
252 423 Услуге по уговору 300,000 300,000
253 425 Текуће поправке и одржавање 65,000 65,000
254 426 Материјал 60,000 60,000
255 465 Остале донације, дотације и трансфери 150,000 150,000

255.1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000 10,000
255.2 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 70,000 70,000

256 512 Машине и опрема 110,000 100,000 210,000
257 515 Нематеријална имовина 400,000 542,000 942,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 4,305,000 4,305,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 170,000 170,000
05 Донације од иностраних земаља 300,000 300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 530,000 530,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,000 22,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Функција 820: 4,305,000 1,174,000 5,479,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Приходи из буџета 4,305,000 4,305,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 170,000 170,000
05 Донације од иностраних земаља 300,000 300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 530,000 530,000



13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,000 22,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 4,305,000 1,174,000 5,479,000

Извори финансирања за Програм 13:
01 Приходи из буџета 4,305,000 4,305,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 170,000 170,000
05 Донације од иностраних земаља 300,000 300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 530,000 530,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,000 22,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Свега за Програм 13: 4,305,000 1,174,000 5,479,000

Извори финансирања за Главу 13:
01 Приходи из буџета 4,305,000 4,305,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 170,000 170,000
05 Донације од иностраних земаља 300,000 300,000
07 Донације од осталих нивоа власти 530,000 530,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,000 22,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Свега за Главу 13: 4,305,000 1,174,000 5,479,000

4 11 820 СЛОВАЧКО ВОЈВОЂАНСКО ПОЗОРИШТЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
258 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,000,000 2,000,000
259 412 Социјални доприноси на терет послодавца 400,000 400,000
260 414 Социјална давања запосленима 342,000 342,000
261 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000 50,000
262 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60,000 60,000
263 421 Стални трошкови 1,659,000 1,659,000
264 422 Трошкови путовања 100,000 520,000 620,000
265 423 Услуге по уговору 642,000 265,000 907,000
266 424 Специјализоване услуге 883,000 481,000 1,364,000
267 425 Текуће поправке и одржавање 990,000 990,000
268 426 Материјал 276,000 81,000 357,000
269 465 Остале донације, дотације и трансфери 130,000 130,000
270 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,000 2,000
271 512 Машине и опрема 442,000 290,000 732,000

Извори финансирања за функцију 820:



01 Приходи из буџета 7,634,000 7,634,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 581,000 581,000
05 Донације од иностраних земаља 590,000 590,000
07 Донације од осталих нивоа власти 627,000 627,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 20,000 20,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 161,000 161,000

Функција 820: 7,634,000 1,979,000 9,613,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Приходи из буџета 7,634,000 7,634,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 581,000 581,000
05 Донације од иностраних земаља 590,000 590,000
07 Донације од осталих нивоа власти 627,000 627,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 20,000 20,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 161,000 161,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 7,634,000 1,979,000 9,613,000

1201-П1 Петровачки позоришни дани
820 Услуге културе

272 422 Трошкови путовања 192,000 192,000
273 423 Услуге по уговору 60,000 60,000
274 424 Специјализоване услуге 210,000 163,000 373,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 210,000 210,000
05 Донације од иностраних земаља 120,000 120,000
07 Донације од осталих нивоа власти 185,000 185,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 110,000 110,000

Функција 820: 210,000 415,000 625,000
Извори финансирања за пројекат 1201-П1:

01 Приходи из буџета 210,000 210,000
05 Донације од иностраних земаља 120,000 120,000
07 Донације од осталих нивоа власти 185,000 185,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 110,000 110,000

Свега за пројекат 1201-П1: 210,000 415,000 625,000

1201-П2 Позоришне представе
820 Услуге културе

275 422 Трошкови путовања 50,000 50,000
276 423 Услуге по уговору 40,000 40,000
277 424 Специјализоване услуге 700,000 500,000 1,200,000
278 426 Материјал 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 820:



01 Приходи из буџета 700,000 700,000
07 Донације од осталих нивоа власти 790,000 790,000

Функција 820: 700,000 790,000 1,490,000
Извори финансирања за пројекат 1201-П2:

01 Приходи из буџета 700,000 700,000
07 Донације од осталих нивоа власти 790,000 790,000

Свега за пројекат 1201-П2: 700,000 790,000 1,490,000

Извори финансирања за Програм 13:
01 Приходи из буџета 8,544,000 8,544,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 581,000 581,000
05 Донације од иностраних земаља 710,000 710,000
07 Донације од осталих нивоа власти 1,602,000 1,602,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 130,000 130,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 161,000 161,000

Свега за Програм 13: 8,544,000 3,184,000 11,728,000

Извори финансирања за Главу 14:
01 Приходи из буџета 8,544,000 8,544,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 581,000 581,000
05 Донације од иностраних земаља 710,000 710,000
07 Донације од осталих нивоа власти 1,602,000 1,602,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 130,000 130,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 161,000 161,000

Свега за Главу 14: 8,544,000 3,184,000 11,728,000

4 12 МУЗЕЈ ВОЈВОЂАНСКИХ СЛОВАКА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ
1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
279 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 920,000 920,000
280 412 Социјални доприноси на терет послодавца 165,000 165,000
281 415 Накнаде трошкова за запослене 40,000 40,000
282 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 117,000 117,000
283 421 Стални трошкови 229,000 229,000
284 422 Трошкови путовања 20,000 20,000
285 423 Услуге по уговору 846,000 180,000 1,026,000
286 425 Текуће поправке и одржавање 5,000 5,000
287 426 Материјал 11,000 11,000
288 465 Остале донације, дотације и трансфери 125,000 125,000

Извори финансирања за функцију 820:



01 Приходи из буџета 2,478,000 2,478,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 30,000 30,000
07 Донације од осталих нивоа власти 150,000 150,000

Функција 820: 2,478,000 180,000 2,658,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Приходи из буџета 2,478,000 2,478,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 30,000 30,000
07 Донације од осталих нивоа власти 150,000 150,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 2,478,000 180,000 2,658,000

1201-П3 Реконструкција старог магацина за хмељ-I фаза
820 Услуге културе

289 511 Зграде и грађевински објекти 8,268,000 8,268,000
Извори финансирања за функцију 820:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,268,000 8,268,000
Функција 820: 8,268,000 8,268,000
Извори финансирања за пројекат 1201-П3:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,268,000 8,268,000
Свега за пројекат 1201-П3: 8,268,000 8,268,000

Извори финансирања за Програм 13:
01 Приходи из буџета 2,478,000 2,478,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 30,000 30,000
07 Донације од осталих нивоа власти 150,000 150,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,268,000 8,268,000

Свега за Програм 13: 10,746,000 180,000 10,926,000

Извори финансирања за Главу 12:
01 Приходи из буџета 2,478,000 2,478,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 30,000 30,000
07 Донације од осталих нивоа власти 150,000 150,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,268,000 8,268,000

Свега за Главу 12: 10,746,000 180,000 10,926,000

4 13 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "ВЧИЕЛКА" БАЧКИ ПЕТРОВАЦ

2001 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
2001-0001 Функционисање предшколских установа

911 Предшколско образовање
290 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 31,959,000 31,959,000
291 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,715,000 5,715,000
292 413 Накнаде у натури 160,000 160,000



293 414 Социјална давања запосленима 355,000 3,000,000 3,355,000
294 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 1,000,000
295 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,050,000 1,050,000
296 421 Стални трошкови 4,630,000 500,000 5,130,000
297 422 Трошкови путовања 50,000 350,000 400,000
298 423 Услуге по уговору 1,995,000 1,296,000 3,291,000
299 424 Специјализоване услуге 170,000 460,000 630,000
300 425 Текуће поправке и одржавање 1,650,000 150,000 1,800,000
301 426 Материјал 6,975,000 6,975,000
302 465 Остале донације, дотације и трансфери 1,224,000 1,224,000
303 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,000 50,000

303.1 511 Зграде и грађевински објекти 1,528,000 1,528,000
304 512 Машине и опрема 1,577,000 1,577,000
305 515 Нематеријална имовина 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 56,983,000 56,983,000
07 Донације од осталих нивоа власти 6,876,000 6,876,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,185,000 2,185,000

Функција 911: 56,983,000 9,061,000 66,044,000
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:

01 Приходи из буџета 56,983,000 56,983,000
07 Донације од осталих нивоа власти 6,876,000 6,876,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,185,000 2,185,000

Свега за програмску активност 2001-0001: 56,983,000 9,061,000 66,044,000

2001-П4 ERASMUS + "Свако има свој пут - наш пут ка европском вртићу"
911 311 Предшколско васпитање

422 Трошкови путовања 850,000 850,000
Извори финансирања за функцију 911:

06 Донације од међународних организација 850,000 850,000
Функција 911: 850,000 850,000
Извори финансирања за пројекат 2001-П3:

06 Донације од међународних организација 850,000 850,000
Свега за пројекат 2001-П3: 850,000 850,000

Извори финансирања за Програм 8:
01 Приходи из буџета 56,983,000 56,983,000
06 Донације од међународних организација 850,000 850,000
07 Донације од осталих нивоа власти 6,876,000 6,876,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,185,000 2,185,000

Свега за Програм 8: 56,983,000 9,911,000 66,894,000



Извори финансирања за Главу 13:
01 Приходи из буџета 56,983,000 56,983,000
06 Донације од међународних организација 850,000 850,000
07 Донације од осталих нивоа власти 6,876,000 6,876,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,185,000 2,185,000

Свега за Главу 13: 56,983,000 9,911,000 66,894,000



Извори финансирања за раздео 4:
01 Приходи из буџета 439,561,000 439,561,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,104,000 1,104,000
05 Донације од иностраних земаља 1,010,000 1,010,000
06 Донације од међународних организација 8,996,000 8,996,000
07 Донације од осталих нивоа власти 572,718,000 572,718,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 5,230,000 5,230,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 32,279,000 3,206,000 35,485,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Свега за раздео 4: 471,840,000 617,416,000 1,089,256,000



Извори финансирања за Разделе 1,2,3, и 4:
01 Приходи из буџета 459,109,000 459,109,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,104,000 1,104,000
05 Донације од иностраних земаља 1,010,000 1,010,000
06 Донације од међународних организација 8,996,000 8,996,000
07 Донације од осталих нивоа власти 572,718,000 572,718,000
08 Донације од невладиних организација и појединаца 5,230,000 5,230,000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 25,000,000 25,000,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 32,279,000 3,206,000 35,485,000
15 Неутрошена средства донација из претходних година 152,000 152,000

Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 491,388,000 617,416,000 1,108,804,000



Програм
 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Проторни развој у 
складу са плановима

Проценат покривености територије 
урбанистичком планском 
документацијом

100 100 100 100

Проценат грађевинског земљишта 
потпуно опремљеног комуналног 
инфраструктуром

90% 95% 100% 100%

Усвојен просторни план града/општине 0 1 0 0

Стављање у функцију 
грађевинког земљишта Површина землјишта датог у закуп 10000 10000 10000

Број  локација за привредну делатност 
понуђених за изградњу 

1 2 3 3

1101-П1
Израда пројектно техничке 
докуменмтације за радну зону 
у Маглићу

599,000 0.1% 0 599,000

Оспособљавање 
индустријске зоне за 
коришћење и 
формирање нових 
парцела

Побољшање привреде - површина 30 30 30

1101-П2
Улица Мапшала Тита у Бачком 
Петровцу ( пројектна 
документација)

0 0.0% 0 0 Израда пројекта за 
уређење улице Услов за почетак радова 1

1102
Програм 2.  Комуналне 
делатности

37,389,000 7.6% 169,820,000 207,209,000

Повећање покривености 
насеља и територије 
рационалним јавним 
осветљењем

Дужина улица и саобраћајница  које у 
покривене јавним оветљењем у одноу 
на укупну дужину саобраћајница

85 86 86 86

1102-0001 Управљање/ одржавање јавним 
осветљењем 15,995,000 3.3% 0 15,995,000 Адекватано управљае 

јавним осветљењем Укупан број интервенција по поднетим 
иницијативама грађана за замену 
ветиљки када престану да раде

820 1000 1000 1000

Број усвојених планова генералне 
регулације у односу на број 

предвиђених  планова вишег реда
1 1 1 0

Динамика уређења јавних зелених 
површина 12 13 13 13

табела бр.7
ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Одржавање јавних зелених 
површина 6,195,000 1.3% 0 6,195,000

1101
Програм 1.  Урбанизам и 
просторно планирање

4,859,000 1.0% 250,000 5,109,000

Циљана 
вредност 

2018
Циљ Индикатор

Вредност 
у базној 
години 

2016

Циљана 
вредност 

2017

Шифра

Назив
Средства из 

буџета
Структ-
ура %

Сопствени и 
други приходи

Укупна 
средства

Надлежан 
орган/особа

Циљана 
вредност 

2019

Повећање 
покривености 

територије планском и 
урбанитичком 

документацијом

Адекватан квалитет пружених 
услуга уређења и одржавања 

јавних зелених површина 

1101-0001 Просторно и урбанистичко 
планирање

250,000 4,010,000

500,000 0.1% 0 500,000

1101-0003 Уређивање грађевинским 
земљиштем 3,760,000 0.8%

1102-0002



1102-0003 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 7,500,000 1.5% 0 7,500,000

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

Степен покривеноти територије 
услугама одржавања чистоће јавно 
прометних површина 

24% 25% 28% 35%

1102-0004 Зоохигијена 600,000 0.1% 0 600,000

Унапређење заштите од  
заразних и других 
болети које преносе 
животиње

Висина накнаде штете за уједе паса и 
мачака луталица 170000 200000 200000 200000

1102-0009 Отале комуналне услуге 6,500,000 1.3% 0 6,500,000

Обезбеђивање услова за 
задовољење других 
комуналних потреба 
грађања

Третиране површине за сузбијање 
глодара и инсеката 3600 3800 3800 3800

1102-П1

Израда пројекта 
реконструкције и доградње 
уређаја за пречишћавање 
отпадних вода у Бачком 
Петровцу

0 0.0% 10,000,000 10,000,000

Стварање услова  за 
прикључивање на 
канализациони систем 
становника и 
привредних субјеката у 
општини Бачки 
Петровац

 Број домаћинстaва прикључених на 
канализациони систем

400 700 1100 1500

1102-П2 Наставак изградње 
канализације у Кулпину 0 0.0% 43,000,000 43,000,000

Стварање услова  за 
прикључивање на 
канализациони систем 
становника и 
привредних субјеката у 
Кулпину

Обезбеђен број канализационих 
прикључака

300 400 300 300

1102-П3 Изградња канализације у 
Кулпину  - потисни вод 0 0.0% 9,000,000 9,000,000

Стварање услова 
коришћења услуга  
уклањања отпадних 
вода

Број домаћинства којима се омогућују 
услови за уклањање отпадних вода 1300

1102-П4 Вакум станица у Кулпину 0 0.0% 0 0

Стварање услова 
коришћења услуга  
уклањања отпадних 
вода

Број домаћинства којима се омогућују 
услови за уклањање отпадних вода 1300

1102-П5
Набавка пумпи за 
канализациони систем у 
Кулпину

0 0.0% 2,000,000 2,000,000

Стварање услова 
коришћења услуга  
уклањања отпадних 
вода

Број набављених пумпи

2

1102-П6
Унапређење управљања 
водоводног система - идејни 
пројекат

0 0.0% 3,320,000 3,320,000

Стварање могућности 
за отпочињање радова 
реконструкције 
водоводне мреже

Број израђених идејних пројеката за 
реконструкцију водоводне мреже 2

1102-П7

Санација постојећих 
сметилишта за комунални 
отпад по свим насељеним 
местима

0 0.0% 30,000,000 30,000,000 Стварање услова за 
санацију депонија Број санираних депонија

1 2 4

1102-П8 Вакум станица ВС 2 0 0.0% 0 0

Стварање услова 
коришћења услуга  
уклањања отпадних 
вода

Број домаћинства којима се омогућују 
услови за уклањање отпадних вода 150 200 220

1102-П9

Наставак изградње 
канализационог система 
(изградња секундарне 
канализационе мреже у Бачком 
Петровцу

0 0.0% 70,000,000 70,000,000

Омогућавање бољег 
обухвата 
канализационом 
мрежом кроз насељено 
место

Број домаћинства којима се омогућују 
услови за прикључење на 
канализациону мрежу

1000 1100 1100



1102-П10 Замена осветљења по свим 
школама 0 0.0% 2,500,000 2,500,000

Уштеда електричне 
енергија и уштеда 
финансијских средстава

Смањење потрошње енергије у % на 
годишњем нивоу за осветљење

80

1102-П11

Израда пројекта атмосферске 
канализације за државни пут 
другог реда од Врбаре до 
семафора 

0 0.0% 0 0
Стварање услова за   
уклањања отпадних 
вода

Израђени пројекат 

да

1102-П12
Привремена општинска 
депонија за одлагање 
комуналног отпада

599,000 0.1% 599,000 Стварање услова за 
санацију депонија Сређеније и уредније депоније 1

1501
Програм 3.  Локални 
економски развој

4,932,000 1.0% 0 4,932,000
Повећање запослености 
на територији општине Број евидетираних незапослених лица 

на евиденцији разврстаних по полу и 
старости

283 290 300 300

1501-0001 Унапређење привредног и 
инвестиционог  амбијента 2,500,000 0.5% 0 2,500,000

унапређење 
административних 
процедура и развој 
адекватних сервиса и 
услуга за пружање 
подршке постојећој 
привреди

Број пројеката за унапређење 
инвестиционог амбијента на 1000 
становника

0.15 0.3 0.3 0.35

1501-0003 Подстицаји за развој 
предузетништва 1,200,000 0.2% 0 1,200,000

Успостављање 
механизама за 
финансијску подршку 
производним 
предузећима  и 
предузетницима за 
развој нових  производа 
и проширење 
производње 

Број реализованих професионалних 
раддних пракси уз финансијску 
подршку општине

5 6 6 7

1501-П1
Активна политика 
запошљавања (јавни радови и 
стручна пракса)

1,232,000 0.3% 0 1,232,000

Запошљавање младих и 
теже запошљивих група 
незапослених лица и 
рањивих категорија

Број ангажованих лица 8 12 12 15

1502 Програм 4.  Развој туризма 4,297,000 0.9% 9,102,000 13,399,000
Повећање смештајних 
капацитета туристичке 
понуде

Број новорегистрованих кревета 20 30 40 40

1502-0001 Управљање развојем туризма 2,921,000 0.6% 354,000 3,275,000
Повећање квалитета 
туристичке понуде и 
услуге 

Број уређених и на адекватан начин 
обележених (туристичка 
сигнализација) туристичких локалитета 
у граду/општини у осносу на укупан 
број локалитета

7 8 9 10

Број догађаја који промовишу 
туристичку понуду града/општине у 
земљи и/или иностранству на којима 
учествује ТО града/општине

9 10 11 12

Број  дистрибуираног пропагандног 
материјала

2000 2200 2400 2600

1502-П1 Израда промотивног филма 
Општине Бачки Петровац 0 0.0% 750,000 750,000 Повећање прихода од 

туризмса Проценат повећања укупног броја 
гостију 5% 5% 5% 5%

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на 
циљаним тржиштима

1502-0002 Туристичка промоција 650,000 0.1% 0 650,000



1502-П2

Традиционална кухиња и 
произвођачи кулена 
националних мањина развијају 
се заједно у прекограничној 
сарадњи

0 0.0% 5,096,000 5,096,000 Унапређење туристичке 
понуде Број удружених произвођача кулена 10 10 15 20

1502-П3

Израда и постављање 
саобраћајне сигнализације за 
означавање туристичких 
одредишта на територији 
општине Бачки Петровац

726,000 0.1% 2,902,000 3,628,000 Унапређење туристичке 
понуде 

Већи број означених знаменитих 
културних објеката да

0101
Програм 5.  Развој 
пољопривреде

45,779,000 9.3% 20,000,000 65,779,000
Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача

Коришћење пољопривредних 
површина у односу на укупне 
пољопривредне површине

95% 95% 95% 95%

0101-0001
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

45,779,000 9.3% 20,000,000 65,779,000

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем  у државној 
својини

Проценат коришћења пољопривредног 
земљишта обухваћених годишнјим 
програмом у односу на укупне 
расположиве пољопривредне 
површине

23% 23% 23% 23%

0401
Програм 6.  Заштита 
животне средине

12,424,000 2.5% 328,000 12,752,000
Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом

Проценат рециклираног отпада 20 25 25 30

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју

Дужина изграђених саобраћајница које 
су у надлежности града/општине (у км) 

0.2 1 1 1

Број саобраћајних незгода/инцидената
50 49 48 47

Усвојен програм заштите животне 
средине са акционим планом не да да да

Спровођење редовних 
мерења на територији 

града/општине и 
испуњење обавеза у 
складу са законима.

Број извршених контрола или надзора 
мера поступања са отпадом  у складу са 

законом о управљању отпадом
5 6 6 7

Број урађених мониторинга 2 2 2 2

6,298,000 1.3% 0Управљање заштитом животне 
средине 

4,754,000

1,700,000

Праћење у складу са 
прописаним законским 
обавезама

220,301,000

Испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену постојања 
стратешких и 
оперативних планова 
као и мера заштите

6,298,0000401-0001

0701

0401-0005 Управљање комуналним 
отпадом 4,426,000 328,0000.9%

Повећање безбедности 
учесника у саобраћају и

0401-0002 Праћење квалитета елемената 
животне средине 1,700,000 0.3% 0

28,551,000 5.8% 191,750,000
Програм 7.  Путна 
инфраструктура



Број смртних исхода              2                  ‐        

Број повређених људи 35 34 33 32

0701-0001 Управљање саобраћајем 1,500,000 0.3% 2,000,000 3,500,000

Испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену постојања 
стратешких и 
оперативних планова

Број километара новоизграђених 
путева 0.5 0.8 1 1

Опремање и одржавање 
саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама

Број поправљених и новопостављених 
саобраћајних знакова и семафора 150 160 150 150

Опремање и одржавање 
саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама

Дужина хоризонталне саобраћајне 
сигнализације (у км) 25 25 25 25

0701-П1
Изградња путева у 
индустријској зони у Бачком 
Петровцу

2,000,000 0.4% 17,500,000 19,500,000 Појачана безбедност 
саобраћаја Уређенији саобраћај

да

0701-П2
Изградња аутобуских 
стајалишта у ул. 28. октобра у 
Б.Петровцу и у  Маглићу

0 0.0% 650,000 650,000 Изградња аутобуских 
стајалишта Уређено стајалиште и безбедно

0 1 1 1

0701-П3 Изградња и реконструкција 
путева по улицама у Кулпину 0 0.0% 5,000,000 5,000,000 Изградња путева по 

улицама
Дужина изграђених путева по улицама 
у метрима

0 50 0 0

0701-П4
Санација конструкција моста 
на Каналу ДТД на путу Б. 
Петровац - Гложан

0 0.0% 24,000,000 24,000,000 Завршити санацију у 
року од три месеца Брзина завршетка радова на санацији у 

месецима

0 2 0 0

0701-П5

Израда планске и техничке 
документације за изградњу 
бициклистичке стазе Нови Сад 
- Бачки Петровац, деоница од 
Ирмовачког моста до 
Аквапарка Петроленд која 
повезује насељена места

1,120,000 0.2% 2,000,000 3,120,000
Стварање услова за 
безбедност учесника у 
саобраћају- бициклиста

Број изграђених објеката 0 1 0 0

Дужина изграђених путева по улицама 
у метрима

0 50 0 0

Дужина реконструисаних путева по 
улицама у метрима

0 500 1500 1500

0701-П7

Ојачање и рехабилитација 
коловозне конструкције пута 
од Бачког Петровца до 
Кулпина

7,300,000 1.5% 90,600,000 97,900,000 Побљшање квалитета 
путева

дужина рехабилитован пута у метрима

0 4000 0 0

Повећање  обухвата 
деце предшколским 
васпитањем  и  
образовањем

Проценат уписане деце у односу на 
број укупно пријављене деце 90.49% 94.48% 100% 100%

Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 16,631,000

11 9%

Изградња путева по 
улицама

107 264 000

50,000,000

16,631,000

Рехабилитација коловоза 
улица у Бачком Петровцу 0 0.0% 50,000,000

2001

0701-П6

учесника у саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних незгода

48 611 000
Програм 8.  Предшколско 

58 653 000

3.4% 00701-0002



Унапређење 
доступности 
предшколског 
васпитања за децу из 
осетљивих група 

Поценат деце са додатним образовним 
потребама која су укључена у редовне  
програме ПОВ у односу на укупан број 
деце.  

1% 1% 2% 2%

Обезбеђени адекватни  
услови за Васпитно-
образовни рад са децом 
уз повећан обухват

Просечан број деце у групи (јасле, 
предшколски, ппп) 17,25,21 16,24,21 15,24,21 15,24,21

Унапређење квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања 

Број посебних и специјалних програма 
у објекту предшколске установе  3/4 2,4 2,4 2,4

2001-П1
Доградња и адаптација објекта 
ПУ Вчиелка у Бачком 
Петровцу

480,000 0.1% 15,300,000 15,780,000
Стварање услова за 
потпунији прихват деце 
јаленског узраста

Смањен број деце јасленског узраста на 
чекању 30 0 0 0

2001-П2 Доградња и адаптација објекта 
ПУ Вчиелка у Кулпину 440,000 0.1% 13,400,000 13,840,000

Стварање услова за 
потпунији прихват деце 
узраста 1-3 године и 
побољшање услова за 
физичку активнот деце 
узраста 1-7 година

Стварање услова за потпун прихват 
деце јаленког узраста 1-3 године; 
Побољшани улови за бављење спортом 
узраста од 1-7 година

не да да да

2001-П3
Израда пројекта за надоградњу 
и надоградња вртића  у ПУ 
Маглић 

750,000 0.2% 10,000,000 10,750,000
Стварање услова за 
надоградњу објекта и 
пријем већег броја деце

Број израђених пројеката
1

Конципирани и уведени нови програми 
предшколског васпитања са темом 
ИКТ у ПУ Вчиелка

0 0 2 2

Васпитачи обучени за коришћење 
дигиталне технологије у васпитно 
образовном раду са децом

0 0 6 12

2002
Програм 9.  Основно 
образовање

37,039,000 7.5% 0 37,039,000
Потпуни обухват 
основним  образовањем 
и васпитањем

Обухват деце основним образовањем 
(разложено према полу)  

1042/м558 
ж484

991/ м 540 
ж451

1005/м537 
ж468

1006/ 
м539 ж467

2002-0001 Функционисање основних 
школа 36,379,000 7.4% 0 36,379,000

Повећање доступности 
и приступачности 
основног образовања 
деци 

Проценат деце којој је обезбеђена 
бесплатна исхрана у односу на укупан 
број деце 

16 15 16 17

2002-П1
Успостављање видео надзора у 
ОШ Јозеф Марчок Драгутин и 
ПУ Вчиелка Бачки Петровац

660,000 0.1% 0 660,000 Повећење безбедности 
деце Смањење броја инцидената међу децом 4 2 2

2003
Програм 10. Средње 
образовање

14,828,000 3.0% 2,815,000 17,643,000
Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања  

Број деце која су обухваћена средњим 
образовањем (разложен по разредима и 
полу) 

240/ 160ж 
80м

270/ 180ж 
90м

300/ 200ж 
100м

330/ 220 ж 
110м

11.9%

9,061,000 66,044,000

107,264,000

11.6%56,983,000

2001

2001-0001 Функционисање предшколских 
установа 

48,611,000
васпитање

58,653,000

2001-П4
ERASMUS + "Свако има свој 
пут - наш пут ка европском 

вртићу"
0 0.0% 850,000 850,000

Развој и побољшање 
језичких и дигиталнох 
компетенција  
запослених и већа 
понуда програма 
предшколског 
васпитања и 
образовања



2003-0001 Функционисање средњих 
школа 14,828,000 3.0% 2,815,000 17,643,000

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у 
средњим школама и 
безбедно одвијање 
наставе

Просечан број ученика по одељењу 20 20,16 21.42 22

0901
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита

10,206,000 2.1% 52,780,000 62,986,000
Повећање доступности 
права  и услуга 
социјалне заштите

Проценат корисника мера и услуга 
саоцијалне и дечје заштите који се 
финансирају из буџета општине у 
односу на број становника

8% 8% 8.50% 8.50%

0901-0001 Социјалне помоћи 5,216,000 1.1% 50,580,000 55,796,000 Унапређење заштите 
сиромашних 

Број корисника једнократне новчане 
помоћи у односу на укупан број 
грађана

2.03% 2.04% 2% 2%

0901-0002
Прихватилишта, прихватне 
станице и друге врсте 
смештаја

200,000 0.0% 0 200,000 обезбеђене услуге 
смештаја Број корисника услуга смештаја  

прихватилишта

7 7 7 10

0901-0003 Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 1,000,000 0.2% 0 1,000,000

Подстицање развоја 
разноврсних 
социјалних услуга у 
заједници 

Број удружења / хуманитарних 
организација које добијају средства из 
буџета ЛС

1 1 2 2

0901-0004 Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 159,000 0.0% 0 159,000

Подршка развоју мреже  
услуга  социјалне 
заштите предвиђене 
Одлуком о социјалној 
заштити и Законом о 
социјалној заштити 

Број корисника саветодавно-
терапијских и социо - едукативних 
услуга у заједници 

127 143 150 150

Број акција на прикупљању различитих  
врста  помоћи ( укљућујући и акције 
добровољног давања крви) 

20 20 20 20

Број дистрибуираних пакета хране за 
социјално угрожено становништво 440 440 440 440

0901-0006 Подршка деци и породицама 
са децом 2,150,000 0.4% 0 2,150,000 Унапређење 

популационе политике

Број мера материјалне подршке 
намењен мерама локалне популационе 
политике

1 1 2 2

0901-П1 Треба ми помоћ у мојој кући и 
ван ње 981,000 0.2% 2,200,000 3,181,000

Пружање услуге старим 
теже хронично 
обелелим и инвалидним 
лицима у свим 
насељеним местима

Број корисника услуге 60 60 65 65

0901-П2
Опремање земљишта за 
изградњу зграде Центра за 
социјални рад

0 0.0% 0 0 Стварање услова за 
изградњу зграде Опремљено земљиште да

Очекивано трајање живота становника 
града/општине

74.57 74,57 74.6 74,62

ПСтандардне стопе смртности водећих 
хроничних незаразних болести

75% 74% 73% 72%
7,091,000 1.4%

Социјално деловање - 
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, организовањем 
различитих облика 
помоћи

Унапређење здравља 
становништва

500,000Активности Црвеног крста 500,000 0.1% 0

.

0901-0005

3,342,000 10,433,000
Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита



1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 5,800,000 1.2% 0 5,800,000 Унапређење здравља 

становништва
Број здравствених радника/ лекара 
финансиураних из буџета општине 3 радника 6 радника 6 радника 6 радмика

1801-003
Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље

800,000 0.2% 0 800,000
Стварање услова за 
очување и унапређење 
здравља становништва

Број становника обухваћених посебним 
програмима и пројектима  из области 
јавног здравља

1000 5120 5120 5120

1801-П1 Адаптација амбуланте у 
Маглићу 241,000 0.0% 3,342,000 3,583,000

Обезбеђење адекватне 
примарне здравствене 
заштите

Број амбуланата у општини 4 4 4 4

1201 Програм 13.  Развој културе 41,156,000 8.4% 8,398,000 49,554,000
Подтицање развоја 
културе Укупан број посетилаца на свим 

културним догађајима који су одржани
25000 27000 29000 30000

1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе 14,417,000 2.9% 3,333,000 17,750,000

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установе културе

Број запослених у установама културе 
у одноу на укупан број запослених у 
ЈЛС

8/45 8/45 8/45 9/45

1201-0002 Јачање културне продукције  и 
уметничког стваралаштва 12,961,000 2.6% 3,860,000 16,821,000

Унапређење 
разноврсности 
културне понуде 

Број програма и пројеката удружења 
грађана подржаних од стране општине 11 11 12 12

12001-0004
Остваривање  и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања

4,000,000 0.8% 4,000,000

Повећање понуда 
квалитетних медијдких 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице 

Број програмских садржаја подржаних 
на конкурсима јавног информисања 9 12 15 15

1201-П1 Петровачки позоришни дани 210,000 0.0% 415,000 625,000
Унапређење квалитета 
културних понуда 
грађанима

Проценат учешћа прихода из буџета РС 
и АП у буџету установе културе 25% 25.00% 30% 30%

1201-П2 Позоришне представе 700,000 0.1% 790,000 1,490,000
Унапређење квалитета 
културних понуда 
грађанима

Проценат учешћа прихода из буџета РС 
и АП у буџету установе културе 5% 5% 10% 10%

Очување културне 
баштине Словака у 
Војводини

Проценат извршења радова на реконтрукцији или 
изградњи објекта за потребе Музеја војвођанских 
Словака

0% 25% 30% 45%

1301
Програм 14.  Развој спорта и 
омладине

6,000,000 1.2% 42,500,000 48,500,000

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана  и грађанки 
општине

Број спортских организација преко 
којих се остварује јавни интерес у 
области спорта

25 25 26 26

1301-0001
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима

5,500,000 1.1% 0 5,500,000

Обезбеђивање услова за 
рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области 
спорта у граду/општини

Број 
посебних/школских,/.......годишњих 
програма спортских организација 
финансираних од стране 
града/општине 

25 25 26 26

1301-0002 Подршка предшколском и 
школском  спорту 500,000 0.1% 0 500,000

Унапређење 
предшколског и 
школског  спорта  

Број објеката који је доступан за 
коришћење предшколском, школском 
спорту 

7 8 8 9

Већа посећеност објекта 20% 25% 25% 25%

Реконструкција старог 
магацина за хмељ-I фаза 8,268,000 1.7% 0 8,268,000

Употребљивот 
санитаног чвора600,000

1201-П3

1801-0002 Мртвозорство 250,000 0.1% 0 250,000

1201-П4 Адаптација санитарног чвора 
иза бине позоришта 600,000 0.1% 0



1301-П1 Опремање спортске хале у 
Гложану 0 0.0% 7,000,000 7,000,000

Обезбедити грађанима 
и деци квалитетније 
бављење спортом

Број опремљених спортских хала

2 3 3 3

1301-П2
Санација спортског терена за 
рукомет и мали фудбал у 
Кулпину

0 0.0% 4,000,000 4,000,000

Обезбеђивање бољих 
услова за бављење 
спортом како школске 
деце тако и локалног 
становништва

Број санираних  спортких терена 1

1301-П3
Санација спортског терена за 
рукомет и мали фудбал у 
насељеном месту Маглић

0 0.0% 4,000,000 4,000,000

Обезбеђивање бољих 
услова за бављење 
спортом како школске 
деце тако и локалног 
становништва

Број санираних  спортких терена 1

1301-П4

Израда пројекта за изградњу 
спомен парка у Маглићу са 
дечијим игралиштем и 
теретаном на отвореном

0 0.0% 10,000,000 10,000,000

Обезбеђивање  услова 
за бављење спортом 
рекреативног садржаја 
за грађане свих узраста

Површина која се уређује и одржава у 
м3

1000

Број изграђених пројеката за изградњу 
мини пич терена 1

Број изграђених  мини пич терена 1

1301-П6
Дечије игралиште за децу са 
инвалидитетом у Бачком 
Петровцу

0 0.0% 8,500,000 8,500,000

Обезбеђивање услова за 
безбедно бављење 
спортско рекреативним 
садржајима

Површина која се уређује и одржава у 
м3

1000

0602
Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе

158,183,000 32.2% 48,939,000 207,122,000

Одрживо управно и 
финанијско 
функционисање 
општине у складу 
надлежностима и 
пословима 

Однос броја запослених у општини и 
законом утврђеног максималног броја 
запослених

37/44 43/45 43/45 43/45

Проценат попуњености радних места која 
подразумевају вођење управног поступка 50 50 50 50

Број решених предмета по запосленом

50 60 65 65

0602-0002 Функционисање месних 
заједница 11,361,000 2.3% 5,939,000 17,300,000

Обезбеђено 
задовољавање потреба 
и интереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница

Број иницијатива/предлога месних 
заједница према општини у вези са 
питањима од интереса за локално 
становништво

400 400 400 400

0602-0003 Сервиирање  јавног дуга 16,809,000 3.4% 0 16,809,000

Одржавање 
финансијске 
стабилности општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих расхода 

Учешће издатака за сервисирање 
дугова у текућим приходима мање или 
до 15%

да да да да

Број решених предмета у односу на 
укупан број предмета на годишњем 
нивоу

98% 98% 98% 98%

1301-П5 Израда пројекта и изградња 
мини пич терена у Кулпину 0 0.0% 9,000,000 9,000,000

Развој спортске 
инфраструктуре и 
унапређење услова за 
бављење спортом

Општинско

Функционисање управе24.0% 28,000,000 145,876,000

Заштита имовинских 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

117,876,0000602-0001



Број правних мишљења која су дата 
органима  града/општине, стручним 
службама и другим правним лицима 
чија имовинска и друга права заступа 

19 25 30 40

Проценат остварења програма 
националних мањина који се 
финансира из буџета града/општине

40% 20% 40% 60%

Број реализованих пројеката 
националних мањина 2 3 3 3

0602-0009 Текућа буџетка резерва 5,540,000 1.1% 0 5,540,000

0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0.2% 0 1,000,000

0602-0014 Ванредне ситуације 3,300,000 0.7% 0 3,300,000

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода

Број идентификованих објеката 
критичне инфраструктуре 

5 5 5 5

Број адаптираних објеката

1

2101 Програм 16. Политички систем 
локалне самоуправе 17,851,000 3.6% 0 17,851,000.00

Ефикасно и ефективно 
функционисањеоргана 
политичког  истема 
локалне  самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине 6,411,000 1.3% 0 6,411,000.00 Функционисање локалне 
скупштине Број седница скупштине 14 12 12 12

2101-0002 Функционисање извршних 
органа 11,440,000 2.3% 0 11,440,000.00 Функциониање извршних 

органа власти скупштине Број припремљених седница

26 26 27 28

501 Програм 17. Енаргетска 
ефикасност 2,150,000 0.4% 18,781,000 20,931,000.00 Смањење расхода за 

енергију Укупни расходи за набавку енергије (РСД) 1.420.000,00 925.000,00 925.000,00 925.000,00

0501-П1
Адаптација зграде општинске 
управе ради повећања енер. 
ефикасности

1,000,000 0.2% 9,797,000 10,797,000.00 Смањење расхода за 
енергију Проценат уштеде енергије 10% 35% 40% 40%

0501-П2 Адаптација објекта ОШ Јан 
Чајак са заменом столарије 1,150,000 0.2% 8,984,000 10,134,000.00 Смањење расхода за 

енергију Проценат уштеде енергије  10% 20% 20%

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 

491,388,000 100.0% 617,416,000

0602-0007

0602-0004 Општинско  
правобранилаштво 1,697,000 0.3% 0

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници

0.0%

1,697,000 права и интереса  
града/општине  

Побољшање услова 
рада , као и 
опообљавање 
просторија за 
одржавање састанака, 
проба као и осталих 
садржаја нво

600,000

0602-П1 15,000,000 15,000,000

Програмска активност: 
Функционисање националних 
савета националних мањина

600,000 0.1% 0

Адаптација зграде МЗ Кулпин 0


	1  Odluka
	2. Odluka - 1
	2. Odluka - 2
	2. Odluka - 3
	2. Odluka - 4
	2. Odluka - 5
	2. Odluka - 6
	2. Odluka - 7

